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Stav ESIF k 31.12.2022

1. ZHRNUTIE

Informacia o stave implementacie  eurdpskych  Strukturalnych a  investicnych  fondov
(dalej len ,,ESIF“) v programovom obdobi 2014 — 2020 obsahuje popis aktudlneho stavu implementéacie ESIF
a tie? vyvoja implementécie ESIF po&as uplynulého roka.

V rdmci SR spolu implementujeme 11 programov ESIF (dezignovanych bolo 12 vratane u? neexistujiceho
operacného programu Vyskum a inovacie).

Celkova alokacia pre programové obdobie 2014 — 2020 predstavuje k 31.12.2022 sumu 16,78 mid. EUR
(EU zdroj). V roku 2022 sa celkova alokdacia navysila o 100,84 mil. EUR ako vysledok pridelenia 2. tranze
REACT-EU pre programy OP L'Z, IROP a OP EVS vo vyske 125,23 mil. EUR, zniZenia alokacie EPFRV na rok 2022
(presun 10 % z alokacie EPFRV na rok 2022 v prospech I. piliera SPP) vo vyske 24,102 mil. EUR a taktieZ znizenia
alokacie OP RH (dekomitment 2021) v sume 289 869 EUR.

Rok 2022 priniesol nasledovny pokrok v implementacii ESIF.

K 31.12.2022 bolo CKO predloZenych na posudenie 840 vyziev/vyzvani, z ¢coho bolo 838 posudenych.
Celkom za rok 2022 bolo z 91 predlozenych vyziev/vyzvani posudenych 89.

K 31.12.2022 je v 880 vyzvach/vyzvaniach alokovanych 140,35 % finanénych prostriedkov na programové
obdobie 2014 — 2020 za EU zdroj v sume 23,49 mld. EUR. Za uplynuly rok bolo vyhldsenych 95 vyziev/vyzvani
vsume 1,29 mld. EUR (EU zdroj). Pocet predloZenych ZoNFP stupol o 4 445 a polet schvalenych ZoNFP
o 3016.

K 31.12.2022 je stav kontrahovania na trovni 16,15 mld. EUR za EU zdroj, ¢o predstavuje 96,25 % alokacie
na programové obdobie 2014 — 2020. V priebehu roka 2022 bol dosiahnuty narast v kontrahovani o 1,74
mld. EUR (EU zdroj).

K 31.12.2022 je stav cerpania za vsetky fondy pre programové obdobie 2014 — 2020 na urovni 10,88 mid.
EUR, ¢o predstavuje 64,82 % z celkovej alokacie (EU zdroj). V priebehu roka 2022 bol dosiahnuty narast
v éerpani 0 2,15 mld. EUR (EU zdroj).

Z celkového poctu 18 234 zazmluvnenych projektov ESIF bolo k 31.12.2022 ukonéenych celkom 8 692
projektov, ¢o predstavuje 47,67 %.

Co sa tyka implementacie ESIF podla jednotlivych krajov, k 31.12.2022 evidujeme najvy3si objem
zazmluvnenych aj vyéerpanych finanénych prostriedkov v Zilinskom, PreSovskom a KoSickom
samospravnom kraji.

Z pohladu implementéacie ESIF podla jednotlivych typov projektov, najvy$éi objem zazmluvnenych
finanénych prostriedkov predstavuju dopytovo-orientované projekty (44,58 %), dalej narodné projekty
(32,24 %), velké projekty (12,42 %), zvysok tvoria projekty navratnej pomoci tzv. financné nastroje (6,51 %)
a projekty technickej pomoci (4,25 %).

V nadvaznosti na krizu v dosledku pandémie COVID-19 na Slovensku vlada SR uznesenim ¢. 257/2020
zo dria 28.04.2020 schvalila realokdciu nezazmluvnenych finanénych prostriedkov ESIF na opatrenia v boji
proti pandémii COVID-19 a na zmierfiovanie jej nasledkov v celkovej vyske 1,11 mid. EUR. K 31.12.2022 bolo
na COVID opatrenia vo vyzvach a vyzvaniach spristupnenych 1,34 mlid. EUR (120,99 %), zazmluvnenych 1,28
mid. EUR (115,79 %) a vycerpanych 989,85 mil. EUR (89,57 %).
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Dal3im opatrenim na eliminovanie dopadov pandémie je iniciativa REACT-EU. Ide o treti bali¢ek podpory
Eurdpskej komisie na eliminovanie dopadov pandémie. Celkova dodato¢na alokacia REACT-EU predstavuje
745,18 mil. EUR (vratane OP FEAD), z toho bola Eurépskou komisiou v roku 2021 SR pridelena 1. tranza
vo vysSke 615,98 mil. EUR a v roku 2022 2. tranza vo vyske 129,20 mil. EUR.

V nadviznosti na dodatoéné prostriedky REACT-EU pre programy ESIF bez OP FEAD bolo k 31.12.2022
vyhlasenych 40 vyziev a vyzvani s alokaciou vo vyske 772,15 mil. EUR (106,91 %), zazmluvnenych bolo 878
projektov vo vyske 652,81 mil. EUR (90,39 %) a vycerpanych bolo 280,43 mil. EUR (38,83 %).

V nasledujucich grafoch je vyjadreny vyvoj implementécie ESIF spolo¢ne za vietky programy, spolu
s financnym vyvojom v oblasti kontrahovania a Cerpania pocas jednotlivych rokov implementacie ako aj
mesacného vyvoja €erpania vroku 2022. Urover kontrahovania a ¢erpania podla jednotlivych fondov
dokumentuje graf €. 3.

Graf ¢ 1: Vyvoj implementdcie ESIF k 31.12.2022

Vyvoj implementécie ESIF -
alokacia vo vyzvach/vyzvaniach, kontrahovanie a ¢erpanie EU zdrojov

140,35%

96,25 %

64,82 %

B Alokacia na wyzvy/vyzvania B Kontrahovanie m Cerpanie

Zdroj udajov: ITMS2014+, Certifikacny orgdn (MF SR), RO pre PRV, RO pre Interreg V-A SK-AT a RO pre PS INTERACT Il
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Graf ¢ 2: Rast podielu kontrahovania a éerpania na alokdcii ESIF

Podiel kontrahovania a ¢erpania na alokacii ESIF (EU zdroj)
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Zdroj udajov: ITMS2014+, Certifikacny orgdn (MF SR), RO pre PRV, RO pre Interreg V-A SK-AT a RO pre PS INTERACT Il
Pozn. k 31.12.2021 a k 31.12.2022 uvedené Cerpanie podla novej legislativy EK (uplatnenie 100 % financovania vydavkov zo strany
EK v 7. a 8. uctovnom roku - t. j. preplatenie vietkych deklarovanych vydavkov z rozpoctu EU)

Tabulka & 1: Roény ndrast v implementdcii ESIF (od 01.01.2022 do 31.12.2022)

) Stav k31.12.2021 Stavk 31.12.2022 Narast od 01.01.2022
Celkom E3IF (zdroje EU)
EUR % z al okacie EUR % z alokacie vEUR v% vpb.
Vyzvy/vyzvania 21939837 745 131,86% 23494437 457)  140,35% 1554599711 7,00% 8,49%
Kontrahovanie 14407 345 906 86, 38% 16150189310  96,25% 1742843404| 12,10% 9,87%
Cerpanie 8728700830 52,34% 10875521 012 64,82% 2146820122| 24,5%% 12,48%

Zdroj udajov: ITMS2014+, Certifikacny orgdn (MF SR), RO pre PRV, RO pre Interreg V-A SK-AT a RO pre PS INTERACT Il
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Graf ¢. 3 Kontrahovanie a éerpanie podla jednotlivych fondov EU k 31.12.2022
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Zdroj udajov: ITMS2014+, Certifikacny orgdn (MF SR), RO pre PRV, RO pre Interreg V-A SK-AT a RO pre PS INTERACT Il
Pozn.: ESF vratane I1ZM

V suvislosti s minulym programovym obdobim 2007 — 2013, z celkového zavazku programového obdobia
2007 — 2013 v ramci vSetkych 14 operacnych programov vo vyske 11,63 mld. EUR Slovenska republika
vycerpala prostriedky vo vyske 10,90 mld. EUR, ¢o predstavuje ¢erpanie na trovni 93,70 %. Pokracuje proces
uzatvarania a finan¢ného vysporiadania. Zatial boli v spoluprdci s EK uzatvorené 4 programy — OP PS
INTERACT Il, OP Rybné hospodarstvo, OP Technickd pomoc a Program cezhrani¢nej spoluprace SR-CR.
S vynimkou OP Vzdeldvanie, boli dorucené pripravné uzatvaracie listy tzv. pre-closure letters pri vSetkych
operacnych programoch.

2. STAV POSUDZOVANIA VYZIEV/VYZVANi V KOMPETENCII MIRRI SR

K 31.12.2022 bolo na MIRRI SR doruéenych 840 vyziev/vyzvani v celkove] indikativnej alokacii
14,49 mid. EUR, pricom z toho bolo:

e 367 dopytovo-orientovanych vyziev vo vyske cca. 7,96 mlid. EUR;

e 17 vyziev na predkladanie projektovych zdmerov;

e 74 vyzvani pre projekty technickej pomoci v celkovej vySke 298 mil. EUR;

e 382 vyzvani na narodné projekty v celkovej vyske 6,22 mid. EUR.

Z celkového poctu 840 vyziev/vyzvani bolo za rok 2022 doruéenych 91 vyziev/vyzvani v celkovej indikativnej
alokacii 1,25 mld. EUR, pri¢om z toho bolo:

¢ 39 dopytovo-orientovanych vyziev vo vyske cca. 588 mil. EUR;
e 9 vyzvani pre projekty technickej pomoci v celkovej vyske cca. 22 mil. EUR;

e 43 vyzvani na narodné projekty v celkovej vyske cca. 646 mil. EUR.
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Tieto vyzvy/vyzvania boli predloZené v rdmci 7 operacnych programov, a to: OP L'Z, IROP, OP II, OP KZP, OP
EVS, PRV a INTERREG V-A SK-CZ. Z toho na boj s pandémiou COVID-19 a odstrafiovanie a zmiernenie jej
dosledkov bola v roku 2022 predloZzena 1 vyzva a 2 vyzvania pre narodné projekty v celkove] alokacii 85,40
mil. EUR, v ramci iniciativy REACT-EU bolo predlozenych 10 vyziev/vyzvani v celkovej alokacii 86,46 mil. EUR
a v ramci iniciativy Catching-up regions boli predloZené 3 vyzvy v celkovej alokacii 54,30 mil. EUR.

V ramci OP LZ bolo posudenych 8 vyziev/vyzvani v celkovej alokéacii 152 mil. EUR, z toho 2 (1 vyzva a1
vyzvanie) bolo z iniciativy REACT-EU v alokacii 58,8 mil. EUR. Tieto boli zamerané na posilnenie dlhodobej
zdravotnej starostlivosti a rozvoj zruénosti na podporu trhu prace. Ostatné vyzvy/vyzvania sa zameriavali
hlavne na zlepsené formy byvania pre obce s pritomnostou MRK s prvkami prestupného byvania; podporu
zariadeni starostlivosti o deti do troch rokov veku dietata; zvySenie zamestnanosti a zamestnatelnosti ludi
Zijucich v lokalitach s pritomnostou MRK realizaciou obnovy kultdrneho dediéstva; aktivaciu znevyhodnenych
uchadzacov o zamestnanie; na programy a projekty umozriujuce mladym NEET odbornu pripravu alebo
staze, praxe, tréningy zrucnosti ako aj na podporu profesionalizdcie socidlnej prace a inych odbornych
¢innosti v prirodzenom prostredi, otvorenom prostredi, nahradnom prostredi a na komunitnej drovni, napr.
terénna socialna praca a komunitné centra.

V ramci IROP bolo posudenych celkovo 16 vyziev/vyzvani v celkove] alokacii 111,49 mil. EUR, z toho bola 1
vyzva v alokacii 3 mil. EUR, ktord bola zamerand na zniZenie dopadov pandémie ochorenia COVID-19
v nemocniciach na Uzemi Bratislavského kraja. 8 vyziev/vyzvani bolo v ramci iniciativy REACT-EU v alokacii
27,66 mil. EUR so zameranim na podporu administrativnych kapacit pre UMR; vytvorenie technickych
sekretaridtov; pripravu regiondlnych projektov a projektov infrastruktiry narodnych parkov; pripravu
projektov vyskumnych nemocnic; podporu efektivnej implementacie IROP-REACT EU a taktiez na zlepSenie
infrastruktury cyklistickej dopravy v rdmci Iniciativy Catching-up Regions Presovského kraja. 2 vyzvy boli
predlozené v ramci iniciativy Catching-up regions v alokdcii 39,3 mil. EUR so zameranim na zvySenie poctu
Ziakov strednych odbornych $kél na praktickom vyucovani v rdmci Banskobystrického kraja. Zvysné 2 vyzvy
s opravnenym Uzemim Bratislavsky kraj sa zameriavali na modernizaciu nemocnic poskytujucich akutnu
zdravotnd starostlivost a zvysenie kapacit infrastruktiry materskych skol. V rdmci IROP boli predlozené aj 3
vyzvania pre projekty technickej pomoci na podporu efektivnej implementacie IROP.

V ramci OP Il bolo posudenych 34 vyziev/vyzvani v celkovej alokacii 523,42 mil. EUR. Z toho 13 vyziev/vyzvani
v alokacii 181,94 mil. EUR predlozil poskytovatel MIRRI SR kde vyzvy boli so zameranim na optimalizaciu
podpornych a administrativnych cinnosti prostrednictvom IKT; zabezpecenie komplexnej kybernetickej
bezpecnosti v spolocnosti a rozvoj digitdlnych zruc€nosti, zjednoduseného pristupu k internetu a
k informaciam a sluzbam VS; rozvoj participacie na digitdlnom trhu pre znevyhodnené skupiny. V ramci
vyzvani bol predloZeny narodny projekt OnkoAsist — manazment cesty pacienta od nalezu po zaciatok liecby;
modernizaciu informacnych systémov verejnej spravy; projekt na zvySenie kapacity vladneho cloudu
v Datacentre Kopcianska — faza 2; projekt zavedenie sluZieb a aplikacii pre mobilny government ako aj projekt
na sluzby v oblasti IT spravy a podpory pre vykon verejnej moci a zriadenie prevadzkovatelov cloudovych
sluZzieb. MDV SR predlozilo 19 vyzvani na narodné projekty v celkovej alokacii 234,36 mil. EUR a 1 vyzvanie
na velky projekt za 92,12 mil. EUR. Narodné projekty boli predloZené s nasledovnym zameranim: informacny
systém operacného centra vnutrozemskej plavby; moderniziciu Zelezniéného zvrsku/vyhybiek resp.
optimalizéciu trate; modernizaciu vozového parku ZKV; $tudiu uskutocnitelnosti pre projekt "Modernizacia
technologickych zariadeni potrebnych na zaistenie a rehabilitaciu predpisanych parametrov plavebnej drahy
medzinarodnej vodnej cesty Dunaj“; vystavbu a zlepSenie bezpecnostnych parametrov mostov na cestach
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. triedy 2.etapa v ZA a TN kraji a modernizaciu vybranych Usekov na cestach I. triedy v BB kraji; zavedenie
novych technologickych rieseni pre systém SlovRIS; narodny register pristavnych poléh a ich polygdnov;
modernizaciu infrastruktiry pre mestskd drahovu dopravu v Bratislave — projektovd dokumentacia;
optimalizacia trate Prievidza - JelSovce, 1. etapa; zabezpecenie zvysenia bezpecnosti a plynulosti premavky
na cestach I. triedy v TT kraji, I/51 Biela Hora; vystavbu a zlepsenie bezpecnostnych parametrov mostov na
cestach I. triedy 2. etapa v BB kraji; modernizaciu Zelezni¢ného zvriku kolaje ¢. 1 Sastin — Kuty; realizaciu
rehabilitaénych opatreni v povodi Dunaja; modernizaciu lavej plavebnej komory — Upgrade of Gabcikovo lock;
zabezpecenie zvySenia bezpecnosti a plynulosti premavky na cestdch I. triedy v BB kraji; modernizaciu
Vajnorskej radidly a kfuéovych usekov infrastruktiry verejnej osobnej dopravy v Bratislave a modernizaciu
udrzbovej zakladne - 3. etapa, vozovna Krasfany - stavebné prace. Velky projekt vramci MDV SR bol
so zameranim na vybudovanie novej elektrickovej trate v Petrzalke, 2. ¢ast Bosakova ulica — Janikov dvor.

V rdmci OP KZP bolo postdenych 6 vyziev a 1 vyzvanie vo vyske 64,05 mil. EUR. Vyzvanie na ndrodny projekt
bolo predloZené SIEA na podporu instalacie malych zariadeni na vyuzivanie OZE — ,Zelend domdacnostiam II1“
s alokaciou 12,75 mil. Eur. 6 vyziev bolo zameranych na vystavbu zariadeni na vyrobu vodika elektrolyzou s
vyuzitim OZE a vystavbu zariadeni na vyuzitie sInecnej energie na vyrobu elektriny; vystavbu, rekonstrukciu
a modernizaciu rozvodov tepla; zabezpecovanie a optimalizovanie informacnych nastrojov v oblasti vod;
podporu recyklacie, vybranych sposobov zhodnocovania odpadov a mechanicko-biologickej Upravy
zmesovych komunalnych odpadov a podpora energie z nie nebezpecnych odpadov; vypracovanie akénych
planov a realizacia opatreni s ciefom systematického mapovania, eradikacie, potla¢ania a nasledného
monitoringu invaznych druhov rastlin.

V rdmci OP EVS bolo postudenych 7 vyzvani v alokacii 59,68 mil. EUR. VSetky vyzvania boli predlozené MV SR
a boli zamerané na zvySenie odolnosti Slovenska voci hybridnym hrozbam pomocou zefektivnenia procesov
a posilnenim kapacit verejnej spravy na budovanie nastrojov pre poskytovanie kvalitnejSej zdravotnej
starostlivosti a v neposlednej miere na nové pristupy k reguldcii elektronickych komunikacii, implementaciu
opatreni na podporu reformy Struktdry a optimalizacie procesov v rodinnopravnej agende, podporu
najexponovanejsich odborov okresnych dradov za ucelom zvy3enia kvality poskytovanych proklientsky
orientovanych sluzieb, zvySovanie efektivnosti riadenia verejnych politik v oblasti kybernetickej bezpecnosti,
podporu partnerstva a dialdgu v oblasti participativnej tvorby verejnych politik Il.

V ramci PRV bolo vroku 2022 predloZenych 17 vyziev/vyzvani v celkovej alokacii 342 mil. EUR, avsak
posudenych bolo v roku 2022 iba 16 vyziev/vyzvani a to z dévodu, Ze 1 vyzva bola predloZend aZ v zavere roka
a z dévodu este prebiehajuceho schvalovacieho procesu 11. modifikacie PRV ¢lenmi MV nebolo mozné vydat
stanovisko kvyzve a bolo nutné prerusit posudzovanie danej vyzvy. V ramci PRV doslo v roku 2022 aj
k aktualizacii jednotného vzoru vyzvy pre realizaciu stratégie miestneho rozvoja vedeného
komunitou, vydaného v sulade s §2 bod 11 Nariadenim vlady SR €. 247/2016 Z. z. MPRV SR predloZilo 2
vyzvania na technickd pomoc a PPA predloZila 14 vyziev so zameranim na polnhohospodarske podniky
v oblasti Specialnej rastlinnej vyroby, Zivoc¢iSnej vyroby; na zacatie podnikania na rozvoj malych resp. mladych
polnohospodarskych podnikov; na vytvaranie vhodnych biotopov pre hluchana hérneho; na podporu
prevadzkovych a animacnych nakladov MAS; podporu umelej obnovy a vychovy ochrannych lesov a lesov
osobitného urcenia; so zameranim na budovanie a obnovu obcianskej a poznavacej infrastruktary v lesnych
ekosystémoch, vybudovanie spolo¢nych zariadeni a opatreni stvisiacich s vyvojom, modernizaciou alebo a
prisposobenim polnohospodarstva a lesného hospodarstva, spolupracu - podporu na zriadovanie
a prevadzku operacnych skupin EIP zameranych na produktivitu a udrzatelnost polnohospodarstva, zlepsenie
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vodného hospodarstva v lesoch, podporu na investicie do infrastruktary savisiacej s vyvojom, modernizaciou
alebo/a prispdsobenim polnohospodarstva a lesného hospodarstva, podporu na investicie
do polnhohospodarskych podnikov, podporu na obnovu lesov poskodenych lesnymi poziarmi a prirodnymi
katastrofami a katastrofickymi udalostami, investicie slvisiace s poskytovanim pomoci pre osoby
v materidlnej deprivacii, ako su skladovacie kapacity a prepravné kapacity potrebné pre distribuciu
potravinovej pomoci pre cielovu skupinu.

V ramci INTERREG V-A SK-CZ boli predlozené 2 vyzvy v alokacii 4 mil. EUR, so zameranim na zvySenie
atraktivnosti kulturneho a prirodného dedic¢stva pre obyvatelov a navstevnikov cezhrani¢ného regiénu.
V roku 2022 bolo vydané len 1 stanovisko a to z dévodu, Ze druha vyzva bola riadiacim organom predlozend
v zavere roka 2022 a z dovodu doZiadania potrebnych informacii za U¢elom vydania sihlasného stanoviska
bolo stanovisko vydané na zaciatku roka 2023 (4.1.2023).

Tabulka é. 2: Celkovy stav posudzovania vyziev/vyzvani k 31.12.2022

PredloZené vyzvy Posudené vyzvy

FRGENT Pocet alokécia (EU zdroj) Pocet alokécia (EU zdroj)
OP LZ 174 3158 874 027 174 3158 874 027
oPlI 296 5570370492 296 5570370492
OP KZP 75 1 887 298 406 75 1 887 298 406
IROP 108 2053 602 001 108 2 053 602 001
OP EVS 68 414 445 908 68 414 445 908
OP TP 8 30253790 8 30253790
OP RH 33 15613 548 33 15613 548
Interreg V-A SK-CZ 15 68 570 115 14 67570 115
Interreg V-A SK-AT 5 75892 678 5 75892 678
PRV 58 1216 201 696 57 1211 201 696
SPOLU ESIF 840 14 491 122 665 838 14 485 122 665

Zdroj udajov: CKO/ORP
Pozn.: EK schvdlila 11.12.2019 zlucenie OP Val a OP Il. Vzhladom na to, pod tdajmi OPII st tudaje vykazované sumarizacne vrdtane
OP Vval.
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Tabulka é. 3: Stav postidenych vyziev/vyzvani za rok 2022

Predlozené vyzvy Posudené vyzvy

e Pocet alokacia (EU zdroj) Pocet alokacia (EU zdroj)
OP LZ 8 152 030 004 8 152 030 004
oPIl 34 523 426 486 34 523 426 486
OP KZP 7 64 050 000 7 64 050 000
IROP 16 111 495 269 16 111 495 269
OP EVS 7 59 680 736 7 59 680 736
OP TP 0 0 0 0
OP RH 0 0 0 0
Interreg V-A SK-CZ 2 4000 000 1 3 000 000
Interreg V-A SK-AT 0 0 0 0
PRV 17 341814433 16 336814433
SPOLU ESIF 91 1256 496 930 89 1 250 496 930

Zdroj udajov: CKO/ORP

3. STAV VYHLASOVANIA VYZIEV/VYZVANI

Vramci ESIF bolo k31.12.2022 vyhldsenych 880 vyziev/vyzvani na predkladanie Ziadosti o NFP
vo vyske 23,49 mld. EUR (EU zdroj). Predstavuje to 140,35 % z celkovej alokdcie finanénych prostriedkov ESIF
(EU zdroj).

Najvyssiu mieru pokrytia alokacie vo vyhlasenych vyzvach/vyzvaniach k 31.12.2022 dosahuje OP Il, IROP a OP
LZ.

V obdobi od 01.01.2022 do 31.12.2022 bolo vyhlasenych 92 vyziev/vyzvani v sume 1,21 mld. EUR (EU zdroj).
Okrem uvedeného nastala v priebehu roka 2022 uUprava alokacii uz vo vyhlasenych vyzvach/vyzvaniach
a taktiez zrusenie niektorych vyziev/vyzvani.

V rdmci PRV pokracduje vyhlasovanie vyziev Miestnymi akénymi skupinami, vyhlasenych bolo 1101 vyziev
s alokdciou 98,10 mil. EUR za zdroj EU.

V ramci programu INTERACT Il sa vyzvy/vyzvania nevyhlasuju, v ramci PRV sa za alokované zdroje
vo vyzvach/vyzvaniach uvédza alokacia na zverejnené wvyzvy na projektové opatrenia a alokacia
na neprojektové opatrenia.
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Graf ¢. 4: Podiel alokdcie vo vyhldsenych platnych vyzvach/vyzvaniach z celkovej alokdcie jednotlivych programov
ESIF (EU zdroj) k 31.12.2022 s oznaéenim roénej zmeny

Podiel vyhlasenych vyziev/vyzvani na alokdacii 2014 - 2020 k 31.12.2022 s oznadenim roénej zmeny od 01.01.2022
(priemer 123,84 %, spolu 140,35 %)
Suma 23 494 437 457 EUR

180% 164,82%
153,92%
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140% 130,89%  13500% 12418%  15048% 11s25% 1o e
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SK-CZ SK-AT
rofnd zmena e priemer
Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV
Tabulka é. 4: Stav vyhldsenych platnych vyziev/vyzvani (bez PS INTERACT Ill) k 31.12.2022
Alokacia 2014 — 2020 Vyhlasené platné vyzvy/vyzvania
Program EU zdroj T Alokacia nalszvu./vyzvanie %
EU zdroj
A B C D=C/A
OP L'Z 2996 457 169 188 3922 120 240 130,89%
OPIl 6 009 937 611 305 9905 591 323 164,82%
OP KZP 2 832531290 97 3540631 891 125,00%
IROP 1935724762 104 2 979 394 905 153,92%
OP EVS 354 655 437 68 427 272 877 120,48%
OP TP 159 071912 18 183 486 416 115,35%
OP RH 9386 728 10 9480 629 101,00%
Interreg V-A SK-CZ 90 139 463 18 111 934 009 124,18%
Interreg V-A SK-AT 75 892 681 5 75892 678 100,00%
SPOLU ESIF (bez PRV) 14 463 797 053 808 21004 110 664 145,62%
PRV 2276 074 822 67 2 338 632 487 102,75%
SPOLU ESIF (s PRV) 16 739 871 875 880 23 494 437 457 140,35%
z toho REACT-EU 722 252 577 40 772 147 066 106,91%

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, fin. udaje v EUR

Pozn.: Udaj o alokdcii EU zdroja na vyzvy za PRV je suma alokdcie na vyzvy za projektové opatrenia + alokdcia na neprojektové

opatrenia, na ktoru sa vyzvy nevyhlasuju (884 281 930 EUR).
Za OP Il sa nevykazuju tdaje za vyzvy, ktoré boli vylicené z financovania ESIF.
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4, STAV SCHVALOVANIA ZIADOSTi O NENAVRATNY FINANCNY PRiSPEVOK (ZoNFP)

K 31.12.2022 bolo prijatych spolu 39 259 ZoNFP, z toho 20 714 ZoNFP bolo aj schvéalenych, €o predstavuje
52,76 % z celkového poctu prijatych ZoNFP. Z pozadovanej vy$ky NFP 30,45 mld. EUR bolo schvalenych 21,87
mld. EUR, ¢o predstavuje 71,82 % z pozadovanej sumy NFP.

V obdobi od 01.01.2022 do 31.12.2022 bolo prijatych 4 445 ZoNFP s poZadovanou vyskou NFP v objeme 3,06
mld. EUR. Najvy33i roény pokrok v pocte prijatych ZoNFP evidujeme za OP L'Z, PRV a OP II.

V obdobi od 01.01.2022 do 31.12.2022 bolo schvalenych 3 016 ZoNFP vo vyske 2,45 mld. EUR. Najvy$si roény
pokrok v poéte schvalenych ZoNFP evidujeme za PRV, IROP a OP KZP.

Tabulka & 5: Prehlad prijatych a schvdlenych ZoNFP (bez PS INTERACT Ill) k 31.12.2022

Alokacia 2014 — 2020 Prijaté Pozadovana Schvalené SCh\,’:II(Zné
program 7oNFP vyika NFP ZoNFP "l‘\"FP
EU zdroj SR zdroj pocet suma NFP pocet suma NFP
A B C D E F

OP Lz 2996 457 169 487 709 518 7 126 4989 000 023 4591 4201 734 499
OP Il 6009937611 1024367 212 5285 10343976 129 3394 8143 013 903
OP KZP 2832531290 329 249 335 5971 6260 968 876 3097 3599 335 755
IROP 1935724762 311791447 5133 3838 269 983 3205 2892 575985
OP EVS 354 655 437 47 955 668 321 544 574 041 184 498 967 561
OP TP 159071912 28 034 015 296 265 541 890 247 236 029 223
OP RH 9386 728 3008 040 96 14 868 909 47 6908 690
Interreg V-A SK-CZ 90 139 463 6228 064 571 276 439 654 171 110 451 262
Interreg V-A SK-AT 75 892 681 3981175 85 132 213 055 53 83 149 392
SPOLU ESIF (bez PRV) 14 463 797 053 | 2242324474 24 884 26 665 852 562 14 989 19 772 166 271
PRV 2276 074 822 765953 493 14 375 3782217977 5725 2 096 659 307
SPOLU ESIF (s PRV) 16 739871875 | 3008 277 967 39 259 30448 070 539 20714 21 868 825 578
z toho REACT-EU 722 252 577 3977 597 2343 989 681 566 1138 713 672 729

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, RO pre Interreg V-A SK-AT, fin. udaje v EUR

Pozn.: V rémci PRV je pocet prijatych a schvdlenych ZoNFP ddaj len za projektové opatrenia, suma NFP je vrdtane sumy Ziadosti
o podporu neprojektovych opatreni. K 31.12.2022 bolo v ramci neprojektovych opatreni predloZenych 69 121 Ziadosti a schvdlenych
63 839 Ziadosti. Prehlad neobsahuje tdaje o ZoONFP zo stiahnutych vyziev, ktoré sa dalej nevyhodnocuju a z vyziev, ktoré boli vylicené
z financovania ESIF.
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5. STAV KONTRAHOVANIA FINANCNYCH PROSTRIEDKOV ESIF

K 31.12.2022 bolo kontrahovanie!finanénych prostriedkov ESIF vo vyske 16,15 mld. EUR, ¢o predstavuje
96,25 % z alokacie na programové obdobie 2014 — 2020 (EU zdroj).

Najvyssiu mieru kontrahovania vykazuje IROP, OP Il a OP LZ.

V obdobi od 01.01.2022 do 31.12.2022 predstavuje ndarast kontrahovania 2 457 projektov vo vyske
1,74 mld. EUR (EU zdroj).

Graf €. 5: Podiel kontrahovania na celkovej alokdcii jednotlivych programov ESIF 2014 — 2020 (EU zdroj) k 31.12.2022
s oznacenim rocnej zmeny

Podiel kontrahovania na zavazku 2014 - 2020 k 31.12.2022 s ozna¢enim roénej zmeny od 01.01.2022
(priemer 89,88 %, celkom 96,25 %)
Kontrahovana suma 16 150 189 310 EUR
120%

106,72% 105,32%
1033020 100,65%  100,00%

105% 96,96%
96,34%  96,25% e
86,70% 89,88%
90%
75% 66,00%
60%
45%
31,99%
30%
15%
0%
IROP oPIl OPIZ  InterregV-A PSINTERACT  OPEVS OPTP  SPOLUESIF InterregV-A  OP KZP PRV OP RH
SKAT i sk-Cz

-15%

rofnd zmena  =====priemer

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, RO pre INTERREG V-A SK-AT a RO pre PS INTERACT Il

1 Kontrahovanie = suma prispevku zo zdrojov Eurdpskej unie po odpocitani zazmluvnenych necerpanych prostriedkov ukoncenych projektov,
evidovanych v ITMS 2014+ a v IS PPA na zdklade: zmluv o poskytnuti nendvratného financného prispevku, podla § 25 zdkona, ktoré nadobudnd tcinnost
v sledovanom obdobi alebo, prdvoplatnych rozhodnuti o schvdleni Ziadosti o nendvratny financny prispevok, ktoré nadobudnu prdvoplatnost v
sledovanom obdobi podla § 16 ods. 2 zékona, ak je poskytovatelom a prijimatelom td istd osoba alebo, prdvoplatnych rozhodnuti o schvdleni Ziadosti
0 podporu, ktoré nadobudnu prdvoplatnost v sledovanom obdobi, to plati iba pre neprojektové opatrenia Programu rozvoja vidieka Slovenskej
republiky 2014 — 2020.
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Tabulka & 6: Kontrahovanie finanénych prostriedkov ESIF k 31.12.2022

Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia

Stav ESIF k 31.12.2022

Alokacia 2014 — 2020

Kontrahovanie ESIF

: Pocet 5
Program EU zdroj zazmluvnenych EU zdroj %
projektov

A B C D=C/A

oP Lz AEED e 3912 3095 241 433 103,30%

oPIl 6009937611 2818 6 329 876 644 105,32%

OoP KZP 2R 2 22 2579 2 455 681 506 86,70%
IROP 1935724762 2891 2 065 836 585 106,72%

OP EVS s sy 172 343 884 917 96,96%
oPTP 159071912 242 153 256 455 96,34%

OP RH SoiE Tz 27 3002 622 31,99%
Interreg V-A SK-CZ 90 139 463 161 85384 070 94,72%
Interreg V-A SK-AT 75 892 681 53 76 384 013 100,65%
PS INTERACT lll 39392594 39392 594 100,00%
SPOLU ESIF (bez PRV) 14 503 189 647 12 855 14 647 940 840 101,00%
PRV 2276 074 822 5379 1502248 471 66,00%

SPOLU ESIF (s PRV) 16 779 264 469 18 234 16 150 189 310 96,25%
z toho REACT-EU 722 252 577 878 652 813 237 90,39%

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, RO pre Interreg V-A SK-AT, RO pre PS INTERACT I, fin. ddaje v EUR

Pozn.: V ramci PRV je udaj o pocte nakontrahovanych zmliv len za projektové opatrenia, suma NFP je vrdatane sumy schvdlenych
neprojektovych opatreni. K 31.12.2022 bolo v ramci neprojektovych opatreni schvdlenych 63 839 Ziadosti. Za OP Il sa nevykazuje

kontrahovanie za vyzvu OPVal-VA/DP/2016/1.2.1-02 (PVVC).

Udaje o kontrahovani za OP Val st zahrnuté v OP Il — EK schvalila 11.12.2019 zliéenie OP Val a OP 1.
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6. STAV CERPANIA FINANENYCH PROSTRIEDKOV ESIF

Cerpanie? finanénych prostriedkov v ramci vietkych programov ESIF bolo k 31.12.2022 vo vyske 10,88 mid.
EUR, ¢o predstavuje 64,82 % z alokacie na programové obdobie 2014 — 2020 (zdroje EU).

Najvyssiu mieru Cerpania vykazuje OP TP, PS INTERACT lll a OP EVS.

V obdobi od 01.01.2022 do 31.12.2022 bolo vy&erpanych 2,15 mld. EUR (EU zdroj).

Graf ¢ 6: Podiel ¢erpania na celkovej alokdcii jednotlivych programov ESIF k 31.12.2022 s oznacenim roénej zmeny
Podiel ¢erpania na zavazku 2014 - 2020 k 31.12.2022 s oznacenim rotnej zmeny od 01.01.2022
(priemer 67,33 %, spolu 64,82 %)
Cerpand suma 10 875 521 012 EUR

100%

93,32%
89,80%
80,36%  7915%
80%
70,30%
C7 64,82%  64,76%  63,44%  6337% 67,33%
. 55,78%
oo ° 53,87%
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OPTP Ps OPEVS  OPLZ InterregV-A SPOLU ESIF InterregV-A  OP I OP KZP PRV IROP OP RH

INTERACT Il sk-cz SK-AT
-20%
roéna zmena = priemer

Zdroj udajov: Certifikacny orgdn (MF SR), RO pre PRV

2 Cerpanie = suma opravnenych vydavkov zo zdrojov Eurépskej tnie schvalenych certifika¢nym organom v suhrnnych Ziadostiach o platbu znizent o
sumu nezrovnalosti a vratiek zaznamenanych v G¢tovnictve certifikatného organu za ¢ast vztahujlcu sa k zdrojom Eurdpskej Unie (pre PRV ide o sumu
vyplatenych platieb prijimatelom z Eurépskeho polnohospodarskeho fondu pre rozvoj vidieka). Za 7. a 8. tctovny rok uplatnenie 100 % financovania
vydavkov zo strany EK - t. j. preplatenie vietkych deklarovanych vydavkov z rozpoctu EU.
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Tabulka & 7: Cerpanie finanénych prostriedkov ESIF k 31.12.2022

Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia

Stav ESIF k 31.12.2022

2 (;Qllzlié;rz 3 Cerpanie ESIF
Program ) EU zdroj /za7.a 8. UR za
EU zdroj vSetky zdroje pre niektoré %
oP
A B C=B/A

OP [Z 2996 457 169 2371585 346 79,15%
OoPIl 6 009 937 611 3812 865501 63,44%
OP KZP 2 832531290 1794 851 302 63,37%
IROP 1935724762 1042 752 631 53,87%
OP EVS 354 655 437 285014 274 80,36%
OPTP 159 071 912 148 449 117 93,32%
OP RH 9 386 728 2 483 325 26,46%
INTERREG V-A SK-CZ 90 139 463 63 367 614 70,30%
INTERREG V-A SK-AT 75 892 681 49 150 889 64,76%
PS INTERACT IlI 39392594 35375 957 89,80%
SPOLU ESIF (bez PRV) 14 503 189 647 9 605 895 955 66,23%
PRV 2276 074 822 1269 625 057 55,78%
SPOLU ESIF (s PRV) 16 779 264 469 10 875 521 012 64,82%
z toho REACT-EU 722 252 577 280 060 614 38,78%

Zdroj udajov: Certifikacny orgdn (MF SR), RO pre PRV, fin. udaje v EUR; Pozn.: Udaje o ¢erpani za OP Val st zahrnuté v OP Il — EK

schvdlila 11.12.2019 zlicenie OP Val a OP II.
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7. STAV UKONCOVANIA PROJEKTOV ESIF

Z celkového poctu 18 234 zazmluvnenych projektov ESIF bolo k 31.12.2022 riadne ukonéenych a
mimoriadne ukoncéenych projektov, ktoré prispeli k cieflom OP, celkom 8 692 projektov, ¢o predstavuje
47,67 %. Najvyssi pocet ukonéenych projektov vykazuje PRV, OP KZP a OP II.

Graf ¢. 7: Pocet zazmluvnenych projektov OP (bez PS INTERACT Ill)
Pocet zazmluvnenych projektov "netto"za jednotlivé OP k 31.12.2022

(bez mimoriadne ukon&enych projektov, ktoré neprispeli k ciefom OP)
(ESIF celkom: 18 234 zazmluvnenych projektov)

M Interreg V-A SK-AT; 53
W OP [Z;3912

W PRV; 5379

W OP EVS; 172

M OP RH; 27

W OP Il;2818

M |ROP; 2891 =
OP TP; 242

M Interreg V-A SK-CZ; 161 M OP KzP; 2579

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, RO pre INTERREG V-A SK-AT

Graf ¢. 8: Pocet ukoncenych projektov OP (bez PS INTERACT Ill)
Pocet ukoncenych projektov za jednotlivé OP k 31.12.2022

(bez mimoriadne ukonéenych projektov, ktoré neprispeli k cielom OP)

(E3IF celkom: 8 692 ukoncenych projektov)

M Interreg V-A SK-AT; 11 M 0P LZ; 1217
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W PRV; 2891 M OP II;1274
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M |ROP; 1111

M OP KZP; 1751
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Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, RO pre INTERREG V-A SK-AT
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Graf ¢. 9: Podiel ukoncenych projektov na kontrahovani netto za jednotlivé OP (bez PS INTERACT i)

Podiel ukoncenych projektov na kontrahovani netto za jednotlivé OP k 31.12.2022
Ukonéené projekty ESIF celkom - EU zdroj: 4,75 mld. EUR

Intereg V-A SK-AT s 13%
IROP p— 19%
OPIl o—— 23%
OPEVS s 24%
OPRH s 29%
Spolu E3IF | L 31%
OF L . 39%
O P . 42%
Intereg V-A SK-C o ——— 5 1%
PR e 587
O TP . 92 %
0% 20% 40% 60% 80% 100%

kontrahovanie netto - EU zdroj M podiel ukonéenych projektov na kontrahovani netto - EU zdroj v %

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, RO pre INTERREG V-A SK-AT

K 31.12.2022 predstavuje podiel éerpanej sumy za ukonéené projekty ESIF na celkovom kontrahovani
31,10 %, z celkovej alokacie ESIF tento podiel predstavuje 28,32 %. Percentudlne najvys$si objem
cerpanej sumy za ukoncené projekty zo zazmluvneného objemu predstavuju ukonéené projekty OP TP

a PRV.
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8. IMPLEMENTACIA ESIF PODLA KRAJOV

Co sa tyka implementacie ESIF v jednotlivych krajoch (podla miesta realizacie projektov), k 31.12.2022
evidujeme najvy3si objem zazmluvnenych aj vyéerpanych finanénych prostriedkov v Zilinskom,
Presovskom a KoSickom samospravnom kraji.

Tabulka & 8: Implementdcia ESIF podla jednotlivych krajov k 31.12.2022

samospravny kraj Kontr,ahova.nie** fe!'panie.4
EU zdroj EU zdroj
Zilinsky 2567 800 623 1512 456 346
Presovsky 2 107 989 256 1105608013
KoSicky 2017 830633 1024 415976
Trenciansky 1595879172 824 077 821
Banskobystricky 1561838 130 829 392 457
Nitriansky 1337631765 668 486 386
Trnavsky 1135106933 533 008 994
Bratislavsky 890 441 236 340930 048

Zdroj: ITMS2014+, export ddt 10.01.2023, fin. udaje v EUR
Pozn.: Suma za EU zdroj bola ziskand prepoctom podla miery spolufinancovania jednotlivych
projektov z celkovych oprdvnenych vydavkov
Graf ¢ 10: Implementdcia ESIF podla krajov — EU zdroj
Implementacia ESIF podla krajov k 31.12.2022
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Zdroj ITMS 2014+, fin. udaje v EUR

3 Kontrahovanie —ide o zazmluvnenu sumu vietkych projektov, okrem projektov, ktoré boli mimoriadne ukonéené a neprispeli k ciefom OP,
projektov PRV, ktoré nie su zaregistrované v IMTS 2014+, projektov TP, OP TP a FN.

4 Cerpanie —ide o opravnenti sumu na trovni schvalenych Sthrnnych ZoP tychto projektov.
V pripade, Ze sa projekt realizuje vo viacerych krajoch, do prehladov vstupuju sumy za takyto projekt len vtedy, ak RO rozdelil jeho
zazmluvnenu sumu podla miesta realizacie v ITMS2014+, v Casti rozdelenie podla jednotlivych kategorii intervencie.
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9. IMPLEMENTACIA ESIF PODLA TYPOV PROJEKTOV

Z pohladu implementéacie ESIF podla jednotlivych typov projektov, najvy$$i objem zazmluvnenych
finanénych prostriedkov predstavuji dopytovo-orientované projekty (44,58 %), ktoré maju najvyssie
zastupenie v ramci PRV, v programoch cezhrani¢nej spoluprace, OP KZP a IROP. Narodné projekty maju
32,24 %-ny podiel na celkovom kontrahovani ESIF a prevladaju v ramci OP EVS a OP 'Z, zna¢ne su
zastUpené aj v OP II, v malej miere sa implementuji v OP RH, OP KZP a IROP. Velké projekty tvoria
12,42 % kontrahovania a implementuju sa v rdmci OP I, 1 velky projekt sa implementuje aj v OP KZP.
Financné nastroje tvoria 6,51 % z celkovej nakontrahovanej sumy, implementuju sa prostrednictvom
IROP, OP I, OP KZP a OP L'Z.

Co sa tyka cerpania podla jednotlivych typov projektov, najvy$si objem ¢&erpanych finanénych
prostriedkov k 31.12.2022 evidujeme za dopytovo-orientované projekty (40,62 %), dalej za narodné
projekty (30,11 %), velké projekty (14,99 %), financné nastroje (8,76 %) a projekty technickej pomoci
(5,51 %).

Graf & 11: Implementdcia ESIF — kontrahovanie brutto® podla typov projektov

Podiel jednotlivych typov projektov na celkovom kontrahovani
ESIF (brutto k 31.12.2022)

M Technicka pomoc;
M Velké projekty; 4,25%
12,42%

K Narodné
projekty; 32,24%

Financné

M Dopytovo-
Pyt nastroje; 6,51%

orientované
projekty
44,58%

Zdroj: ITMS 2014+ a RO pre PRV

5 kontrahovanie brutto — suma prispevku zo zdrojov Eurdpskej tnie, evidovanych v ITMS 2014+ a v IS PPA zo zmluv o poskytnuti nenavratného
finan¢ného prispevku, podla § 25 zdkona, ktoré nadobudni Géinnost v sledovanom obdobi alebo, pravoplatnych rozhodnuti o schvéleni
Ziadosti o nendvratny finanény prispevok, ktoré nadobudnl pravoplatnost v sledovanom obdobi podla § 16 ods. 2 zakona , ak je
poskytovatelom a prijimatefom ta istd osoba alebo, pravoplatnych rozhodnuti o schvaleni Ziadosti o podporu, ktoré nadobudnu
prévoplatnost v sledovanom obdobi, to plati iba pre neprojektové opatrenia Programu rozvoja vidieka Slovenskej republiky 2014 — 2020.
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Graf ¢ 12: Implementdcia ESIF — schvdlené SZoP podla typov projektov

Padiel jednotlivych typov projektov na celkovom cerpani ESIF
(schvalené SZoP k 31.12.2022)

M Technicka pomoc;
5,51%

W Velké projekty;

L Nérodné
14,99%

projekty; 30,11%

M Financné

nastroje; 8,76%
L Dopytovo-

orientované
projekty; 40,62%

Zdroj: ITMS 2014+ a RO pre PRV
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10. OPATRENIA NA BOJ S PANDEMIOU COVID-19 A ZMIERNENIE JEJ DOSLEDKOV

REALOKACIE FINANCNYCH PROSTRIEDKOV ESIF

MIRRI SR v spolupraci s MF SR na zaklade bilaterdlnych rokovani s jednotlivymi rezortami v suvislosti
so vzniknutou situdciou spésobenou pandémiou koronavirusu COVID-19 vypracovalo Navrh opatreni
financovanych z operacnych programov eurdpskych Strukturalnych a investicnych fondov na boj
s pandémiou koronavirusu COVID-19 a odstranovanie azmiernenie jej doésledkov, ktory bol
schvaleny uznesenim vlady SR ¢. 257/2020 zo dria 28.04.2020. Na opatrenia, ktoré vo vyznamnej miere
prispievaju k eliminovaniu dopadov pandémie na ekonomiku SR a k jej opatovnému nastartovaniu bolo
alokovanych 1,105 mld. EUR z nezazmluvnenych prostriedkov ESIF.

COVID opatrenia st zamerané na:

e podporu udrzania zamestnanosti: 410,26 mil. EUR (OP LZ)

e podporu zdravotnickeho systému: 204,30 mil. EUR (IROP, OP 1l)

e podporu pre mikro, malé a stredné podniky: 330,20 mil. EUR (OP II)

e podporu zloziek integrovaného zachranného systému: 51,00 mil. EUR (OP KZP)
¢ iné opatrenia na zmiernenie dopadov COVID-19: 109,30 mil. EUR (OP LZ)

K 31.12.2022 bolo z vy¢lenenej alokacie 1,105 mld. EUR vo vyzvach a vyzvaniach spristupnenych 1,34
mid. EUR (120,99 %), zazmluvnenych 1,28 mid. EUR (115,79 %) a vycerpanych 989,85 mil. EUR
(89,57 %). V priebehu roka doslo k narastu vo vyzvach o 100,74 mil. EUR, k narastu kontrahovania
0 126,33 mil. EUR a k narastu cerpania o 195,84 mil. EUR.
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Tabulka ¢. 9: Prehlad implementdcie opatreni na eliminovanie dopadov COVID-19 k 31.12.2022

Alokdcia
-vzmysle
BB Platné vyzvy/vyzvania - alokdcia Kontrahovanie e
Zameranie COVID |Operaény Fond realokdcii OP na R (schvalené stihrnné ZoP)
opatreni program opatrenia COVID
19
EU zdroj ocet EU zdroj k35 ocet EU zdroj % z alokdcie EU zdroj k35
J w J alokdcie @ J Y alokdcie
Pod drzani
Z;’m‘;:tr:a‘:mr;:i“'a oPLz  |ESF 410262575 2 460 262576( 112,19% | 2 406217558 99,01% | 406217558 99,01%
bod IROP EFRR 117300000 6 131866 238|112,42% | 77 109 350410| 93,22% 52680752| 44,91%
odpora
zdravotnickeho OPII EFRR 87000000{ 3 106 940000 122,92% | 33 97 255792| 111,79% 26334401 30,27%
6
systemd Celkom: |EFRR 2043000000 9 | 238806238|116,89%| 110 | 206606202| 101,13% | 79015 153| 38,68%
Podpora pre mikro,
malé a stredné OPII EFRR 330200000, 1 480323 000| 145,46% 3 480323 000| 145,46% 379155 250( 114,83%
podniky
Podpora zloZiek
int éh .
;’;;ﬁ;‘:ﬁ:ﬁo ° OPKZP  |EFRR 51000000 1 62937210 123,41% | 4 57710 054| 113,16% 53397 439| 104,70%
systému
Iné opatrenia na
zmiernenie dopadov [OP [Z ESF 109300000| 5 94724 496 86,66% 5 128 655 865| 117,71% 72063 847| 65,93%
COVID-19
CELKOM
(v zmysle schvalenych realokacii OP na 1105062575 18 1337053 520| AL 1279512 680 [k EW LY/ 989 849 247 RV
opatrenia COVID -19)
z toho EFRR 585500000 11 782 066 448 EEFVAZS 744 639 257 VI ATV 511567 842 :7 75/
z toho ESF 519562575 7 554 987 072 Li[}t:v475 534 873 423 1y K-S 478 281 405 gy X139
PRV EPFRV 1 14 780 000 166 2717273 2683143
(o] 4¥4 ESF 3 41243563 3 34 943 598 16 847 528
Ostatné opatrenia  |OP Il EFRR 3 63 748 662 3 34470203 303721
IROP EFRR 1 3000000 0 0 0
Celkom: 8 122772 225 172 72131074 19 834 392
CELKOM
(nad rozsah schvalenych realokacii OP 1105062575 26 1459 825 745 P11V 1351643 754 /8 1009683 639 %
na opatrenia COVID -19)
ztoho EFRR 15 848 815 110« IR A73 779 109 460 07% 511871563 42%
z toho ESF 10 596 230 635|575 569 817 021 g iEXE 495 128 934 L1}/
2 toho EPFRV 1 14 780 000 2717273 2683143

Zdroj: ITMS 2014+ a RO pre PRV

1. Podpora udrzania zamestnanosti tzv. Kurzarbeit

1.

Implementované v ramci PO 3 OP Ludské zdroje

Schvalena realokacia vo vyske 410,26 mil. EUR
2 narodné projekty s alokaciou 460,26 mil. EUR:

NP Prva pomoc (alokacia 390,26 mil. EUR) — vyzvanie vyhlasené 21.07.2020, zmluva

o poskytnuti NFP nadobudla Géinnost 11.08.2020, vyéerpana suma predstavuje 386,25 mil.

EUR (EU zdroj).

Projekt bol riadne ukonceny.

NP Podpora udriania zamestnanosti v materskych skolach (alokacia 70 mil. EUR) —

s wve

vyzvanie vyhlasené 16.07.2020, zmluva o poskytnuti NFP nadobudla téinnost 14.08.2020,

cerpanie preds

tavuje 19,97 mil. EUR (EU zdroj). Projekt bol riadne ukongeny.
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2. Podpora zdravotnickeho systému

» Implementované v ramci PO 9 OP Integrovana infrastruktura (dlhodoby strategicky vyskum)

Schvélend podpora vo vyske 7 mil. EUR
1 uzZ vyhlasena vyzva (OPVal-VA/DP/2018/1.2.1-08) zamerand na podporu dlhodobého
strategického vyskumu — Zdravie obyvatelstva a zdravotnicke technolégie — alokacia
na vyzvu navy$end 06,94 mil. EUR, 1 zmluva o poskytnuti NFP nadobudla Géinnost
07.11.2020 vo vyike 6,11 mil. EUR za EU zdroj. Zatial sa vyéerpalo 1,18 mil. EUR.

> Implementované v rdmci PO 9 OP Integrovana infrastruktura (vyskumné institucie)

Schvalend podpora vo vyske 80 mil. EUR
2 dopytovo orientované vyzvy:

Vyzva na podporu mobilizacie a vyuzitia potencialu vyskumnych institucii pri boji proti
pandémii vyvolanej ochorenim COVID-19 a zniZovani negativnych nasledkov pandémie
(alokdacia po navy3eni 80 mil. EUR) — vyhlasena 05.08.2020, doru¢enych 46 ZoNFP v celkovej
sume 137,93 mil. EUR (EU+SR), z toho uzavretych 23 zmlav o poskytnuti NFP vo vygke 76,35
mil. EUR za EU zdroj. Z tejto sumy sa uz vycerpalo 20,85 mil. EUR.

Vyzva na podporu ucasti slovenskych vyskumnych institicii v medzindarodnych
vyskumnych projektoch zameranych na boj proti pandémii vyvolanej ochorenim COVID-19
(alokacia 20 mil. EUR) — vyhlasena 05.08.2020, doru¢enych 11 ZoNFP v celkovej sume 16,95
mil. EUR (NFP), z toho evidujeme uz 9 zmlav o poskytnuti NFP vo vyske 14,80 mil. EUR
za EU zdroj. Z tejto sumy sa vycerpalo 4,31 mil. EUR.

» Implementované v ramci PO 2 Integrovany regionalny OP

Schvdlena realokdcia vo vyske 117,30 mil. EUR
4 dopytovo orientované vyzvy a 2 vyzvania na NP:

Vyzva — ZniZenie dopadov pandémie COVID-19 a podpora opatreni na skratenie casu
reakcie pri enormnom ndraste ochorenia v zariadeniach Ustavnej zdravotnej starostlivosti
v postaveni subjektov hospodarskej mobilizdcie — nemocnice (alokacia 48 mil. EUR) —
vyhldsend 27.08.2020, dorucenych 50 ZoNFP vsume 63,24 mil. EUR (NFP), ztoho
evidujeme u? 49 zmlav o poskytnuti NFP vo vyske 46,77 mil. EUR (EU zdroj). Z tejto sumy
sa uz vyCerpalo 21,85 mil. EUR.

Vyzva na podporu prevencie COVID-19 pre oprdvneného Ziadatela Hlavné mesto SR
Bratislava a krajské mesta Kosice, Nitra, Trnava, Trencin, Zilina, Banska Bystrica, PreSov a
VUC (alokacia po navy$eni 16 mil. EUR) — vyhlasend 10.12.2020, prijatych 8 ZoNFP vo vyske
6,30 mil. EUR (NFP).

NP Posilnenie kapacit zdravotnickeho systému v SR a ochrana verejného zdravia v suvislosti
s pandémiou sp6sobenou virusom SARS-COV-2 a ochorenim COVID-19 - | pre prijimatela
MZ SR - refundacia plticnych ventilatorov a thrada vydavkov UVZ SR (alokécia 12,59 mil.
EUR) - vyzvanie vyhlasené 26.10.2020, zmluva o poskytnuti NFP nadobudla Géinnost
27.11.2020 vo vyske 8,77 mil. EUR za EU zdroj, z tejto sumy bolo u? vyéerpanych 8,43 mil.
EUR.

NP ZvysSenie prevencie a preventivnych opatreni na ochranu zdravotnickych pracovnikov a
obyvatelstva SR pred Sirenim koronavirusovej pandémie a ochorenim — COVID-19 1I“ pre
opravneného ziadatela MZ SR a partnerov MO SR, UVN RK, UVZ SR zamerany na
zabezpecenie materidlno-technického a pristrojového vybavenia, refundaciu vakcin
a medialnu kampan — vyzvanie bolo vyhlasené 19.08.2021 s alokaciou po navyseni vo vyske
27,28 mil. EUR z EU zdrojov. Zmluva o poskytnuti NFP nadobudla Géinnost 27.10.2021
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po navyseni EU zdroj predstavuje 24,96 mil. EUR za EU zdroj, z tejto sumy bolo uz
vycCerpané 22,03 mil. EUR.

Vyzva na podporu prevencie, diagnostiky, liecby a dolieCovania na Urovni Ustavnej
zdravotnej starostlivosti v boji proti COVID-19 (alokacia 5 mil. EUR) — vyhlasend 14.06.2021,
prijatych 18 ZoNFP vo vyske 5,85 mil. EUR (NFP), z toho evidujeme 16 zmlav o poskytnuti
NFP vo vyske 4,07 mil. EUR (EU zdroj), z tejto sumy uz bolo vyéerpané 222 tis. EUR.

Vyzva na podporu technického a materidlneho vybavenia pre organizacie zabezpecujuce
zachrannu zdravotnu sluzbu pocas pandémie vyvolanej ochorenim COVID-19 (alokacia 23
mil. EUR) — vyhlasena 14.06.2021, prijatych 13 ZoNFP vo vyske 37,97 mil. EUR (NFP), z toho
evidujeme 10 zmliv o poskytnuti NFP vo vy$ke 24,78 mil. EUR (EU zdroj), z tejto sumy bolo
vycCerpané 153 tis. EUR.

3. Podpora MSP -,SIH antikorona zaruky 1 a 2“ a,,SIH antikorona kapital“

» Implementované v ramci PO 11 a 12 OP Integrovana infrastruktura

Schvalena realokacia vo vyske 330,20 mil. EUR

Celkovy prispevok na ,,COVID” v rdmci podpory MSP vo vyzvaniach je vycisleny na 480,32
mil. EUR (celkovd suma je vyssia ako bola stanovena v zmysle uznesenia),

»SIH antikorona zaruky” — alokacia uz existujucich projektov na financné nastroje navysena
na celkovid sumu 478,82 mil. EUR, z toho zatial boli poskytnuté zdroje vo vySke 377,66 mil.
EUR za EU zdroj (¢erpanie)

,SIH antikorona kapital“ — celkovo boli poskytnuté zdroje vo vyske 1,5 mil. EUR za EU zdroj
(Cerpanie)

4. Podpora zloZiek integrovaného zachranného systému

» Implementované v ramci PO 3 OP Kvalita Zivotného prostredia

Schvélenda podpora vo vyske 51 mil. EUR (vyuZitie zostatku vo vyzve v sume 13 mil. EUR a
navysenie alokacie na vyzvu o 38 mil. EUR), po dalSom navyseni na 62,94 mil. EUR je celkova
suma vyssia ako v zmysle uznesenia

1 uz vyhlasena vyzva (OPKZP-P0O3-SC313-2017-31) zamerand na optimalizaciu systémov,
sluzieb a posilnenie intervencnych kapacit pre manaiment mimoriadnych udalosti
na lokalnej a regiondalnej Urovni — v rdmci vyzvy bolo na opatrenia COVID predloZzenych 19
ZoNFP v celkovej vy$ke 142,41 mil. EUR (NFP), G€inné su 4 zmluvy o poskytnuti NFP vo vyske
57,71 mil. EUR za EU zdroj. Z tejto sumy sa vycerpalo 53,40 mil. EUR.

5. Iné opatrenia ha zmiernenie dopadov COVID-19

» Implementované v ramci PO 1 OP Ludské zdroje

Schvélena podpora vo vyske 73,30 mil. EUR
3 vyzvania na NP:

NP stabilizacie a zabezpecenia kontinuity pedagogickych zborov v ramci PO1 (indikativna
alokacia 6 mil. EUR) — tloha bola zrusend uznesenim vlddy ¢. 387/2021 z 30.06.2021

NP Pomahajlice profesie v edukacii deti a Ziakov Il. (alokacia navysend na 68,67 mil. EUR)
—vyzvanie vyhlasené 31.05.2020, zmluva o poskytnuti NFP nadobudla Géinnost 28.10.2020
vo vyske 68,67 mil. EUR za EU zdroj, navysenie dodatkom na 103,63 mil. EUR EU zdroj.
Z tejto sumy sa uz vycerpalo 57,09 mil. EUR.
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NP Aktualizacia systému usmerinovania a rozvoja dalSich zloziek v systéme poradenstva
a prevencie — Usmerniovat pre prax (alokdcia 4,36 mil. EUR) — vyzvanie vyhlasené
31.05.2020, zmluva o poskytnuti NFP nadobudla Géinnost 24.09.2020 vo vyske
4,31 mil. EUR za EU zdroj. Z tejto sumy sa u? vyéerpalo 2,65 mil. EUR.

» Implementované v ramci PO 5 OP Ludské zdroje

Schvalend podpora vo vyske 28 mil. EUR
3 vyzvania na NP:

NP Korona te merel - posilnenie ¢innosti zdravotnych asistentov v teréne vratane
zabezpecenia vybavenia ludi v teréne a marginalizovanych rémskych komunit —domacnosti
(alokacia 1,20 mil. EUR) — vyhldsené 30.06.2020, zmluva o poskytnuti NFP nadobudla
Gcinnost 31.10.2020 vo vyske 1,06 mil. EUR za EU zdroj, z tejto sumy sa vylerpalo
503 998 EUR.

NP Podpora cinnosti zameranych na rieSenie nepriaznivych situdcii suavisiacich
s ochorenim COVID-19 v obciach s pritomnostou MRK (alokéacia 5,50 mil. EUR) — vyhldsené
29.06.2020, zmluva o poskytnuti NFP nadobudla Géinnost 23.09.2020 vo vyske
4,84 mil. EUR za EU zdroj. Vyéerpalo sa uz 3,10 mil. EUR.

NP Podpora predprimarneho vzdeldvania deti z marginalizovanych rémskych komunit II.
(NP PRIM II. — Projekt Inkluzie v Materskych Skolach) (alokacia 15 mil. EUR) — vyhlasené
29.06.2020, zmluva o poskytnuti NFP nadobudla téinnost 23.09.2020 vo vyske 14,81 mil.
EUR za EU zdroj. Z tejto sumy sa uz vyéerpalo 8,73 mil. EUR.

Ostatné opatrenia nad rdmec vyclenenej alokacie

» Implementované v ramci PRV

Vyzva — Vynimoéna docasna podpora pre polnohospodarov a MSP, ktori si obzvlast
zasiahnuti krizou v dosledku ochorenia COVID-19 (alokacia 14,78 mil. EUR) — vyhlasena
24.08.2020, prijatych 317 ZoNFP v sume NFP 7 405 375,77 EUR, z toho bolo uzatvorenych 166
zmliv o poskytnuti NFP vo vyske 2,72 mil. EUR za EU zdroj, z tejto sumy sa u? vyéerpalo
2,68 mil. EUR (160 ukoncenych projektov).

» Implementované v rdmci PO 1 OP Ludské zdroje

1.

NP Profesijny rozvoj ucitelov (TEACHERS) - (alokacia 5,08 mil. EUR) — vyhlasené 03.09.2020
(do pévodného vyzvania bol doplneny partner a COVID aktivity), zmluva o poskytnuti NFP
nadobudla uéinnost 28.10.2020 vo vyske 5,08 mil. EUR za EU zdroj, z tejto sumy sa vyéerpalo
3,08 mil. EUR.

NP Zmiernenie dopadu pandémie ochorenia COVID-19 na vzdelavaci proces na strednych
Skolach vratane zlepsSenia dostupnosti vzdeldvania (alokacia 16,16 mil. EUR) — vyzvanie
vyhldsené 16.07.2021, zmluva o poskytnuti NFP nadobudla Gc¢innost 18.02.2022.

» Implementované v ramci PO 3 OP Ludské zdroje

1.

NP Podpora udrzania zamestnanosti v zakladnych umeleckych skolach (alokacia 20 mil. EUR)
—vyhldsené 13.04.2021, zmluva o poskytnuti NFP nadobudla uéinnost 25.06.2021, vyéerpana
suma prestavuje 13,77 mil. EUR. Projekt bol riadne ukonceny.
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» Implementované v ramci PO 10 OP Integrovana infrastruktura

1. Vyzva zamerana na podporu vyskumnych kapacit a kompetencii vo vyskume a vyvoji v ramci
Univerzitnych vedeckych parkov a vyskumnych centier v Bratislavskom kraji (alokacia 5,7 mil.
EUR) — vyhlasena 22.11.2021. Na Covid aktivity boli prijaté 2 ZoNFP v sume NFP 2,85 mil. EUR,
uzavretd bola 1 zmluva o poskytnuti NFP vo vyske 745 388 EUR za EU zdroj, z tejto sumy sa
vycerpalo 303 721 EUR.

» Implementované v rdmci PO 11 OP Integrovana infrastruktura

1. Vyzva zamerana na podporu nepodnikatel'skych a podnikatel'skych vyskumno-vyvojovych
kapacit v doménach inteligentnej Specializacie RIS3 SK (alokacia 25 mil. EUR) — vyhlasena
17.12.2021. K rieSeniu pandémie Covid bude prispievat len niekolko projektov v ramci tejto
vyzvy. Zatial bol prispevok ku Covid aktivitdm avizovany v ramci 3 ZoNFP v sume NFP
2,36 mil. EUR, z ktorych bola uzavreta 1 zmluva o poskytnuti NFP vo vyke 1,05 mil. EUR za EU
zdroj.

> Implementované v rdmci PO 7 OP Integrovana infrastruktura

1. NP — EDUNET_SK — poskytnutie telekomunikacnych a datovych sluZieb, sluZieb centralneho
manaZmentu virtuadlnej privatnej siete so zadefinovanou udroviiou servisnych sluzieb a
zadefinovanymi bezpecnostnymi standardami pripojenia pre skoly (alokacia 33,05 mil. EUR) —
vyzvanie vyhlasené 10.10.2022, zmluva o poskytnuti NFP nadobudla U¢innost 3.12.2022
vo vy$ke 32,68 mil. EUR za EU zdroj.

2. NP — Digitalny prispevok pre Ziakov SR (ZS a 1. ro¢nik SS) formou poukazok, ktoré budu
poskytované priamo zakonnym zastupcom Ziakov (alokacia 49,91 mil. EUR) — zamer schvaleny
08.10.2022.

» Implementované v ramci PO 2 Integrovaného regionalneho OP

1. Vyzva zamerana na zniZenie dopadov pandémie ochorenia COVID-19 v nemocniciach na
Gzemi Bratislavského kraja (alokacia 3 mil. EUR) — vyhldsena 20.05.2022, prijaté 2 ZoNFP
za 1 mil. EUR NFP.

REACT-EU

Dal$im opatrenim na eliminovanie dopadov pandémie je 3. balicek podpory EK — REACT-EU
v celkovej hodnote 745,18 mil. EUR, o ktoru sa navysila finanéna obalka programového obdobia
2014 — 2020. Zdroje sa clenskym Statom pridelili v dvoch fazach. V prvej faze na rok 2021 mala SR
v zmysle Vykonavacieho rozhodnutia EK z 12.02.2021 k dispozicii 615,98 mil. EUR. Na rok 2022 mala
SR v druhej faze v zmysle Vykonavacieho rozhodnutia EK z 23.11.2021 k dispozicii 129,20 mil. EUR
(2. tranZa REACT-EU). Oproti pévodne odhadovanej celkovej alokacii REACT-EU vo vyske 780 mil. EUR
je skutocna celkova alokacia v zmysle vykondvacich rozhodnuti EK nizSia o 35 mil. EUR.

V zmysle materidlu €. UV-20294/2020, ktory vlada SR vzala na vedomie na zasadnuti dra 23.09.2020,
ako aj na zaklade naslednych negocidcii s Eurdpskou komisiou a riadiacimi organmi, je podpora
z REACT-EU zamerana najma na:

e  podporu aktivit na udrZanie a vytvaranie pracovnych miest, pokracovanie poskytovania socialnych
sluzieb ob¢anom vratane terénnej prace a komunitnej starostlivosti. Financuje sa aj zvySovanie
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odolnosti zdravotnickeho systému. Pomoc je poskytovand aj regionom vo forme financovania

zelenych aktivit (cyklotrasy, zelend infrastruktura) a podpora smeruje aj na zateplovanie bytovych

domov, zvysenie kapacit zakladnych $kél a zvysenie kvality odborného vzdelavania. V rdmci boja
s pandémiou boli finanéne podporeni zamestnanci v prvej linii ako su zdravotnici alebo policajti
a hasici. KedZe sucasna kriza ma za ndsledok aj zvySovanie poctu najodkazanejsich osob, pomoc z

REACT-EU smeruje aj na pokracovanie distribucie potravinovych balickov pre tieto osoby.

o Tieto aktivity sa realizuji navySenim alokacie v styroch OP: OP LZ, IROP, OP EVS a OP FEAD.
Celkova alokacia REACT-EU vo vyske 745,18 mil. EUR je rozdelend medzi 4 OP nasledovne:

Prva faza pridelovania

Druha faza pridelovania

Operacny program zdrojov — na rok 2021 zdrojov — na rok 2022 Spolu
OP L'Z 316 832 573 66 458 080 383290 653
IROP 194 900 994 40 881 990 235782 984
OP EVS 85288 928 17 890012 103 178 940
SPOLU ESIF 597 022 495 125 230 082 722 252 577
OP FEAD 18 953 095 3975558 22 928 653
Spolu REACT-EU 615 975 590 129 205 640 745 181 230

Prvé kolo revizii OP

EK schvdlila revizie vSetkych 4 OP v nadvaznosti na 1. tranZu REACT-EU:
v" OP LZ — revizia schvélena rozhodnutim EK zo dfia 28.05.2021.

v IROP - revizia schvélenda rozhodnutim EK zo dria 14.06.2021.

v OP EVS - revizia schvalend rozhodnutim EK zo diia 08.06.2021.

v OP FEAD - revizia schvalena rozhodnutim EK zo dfia 16.06.2021.

Druhé kolo revizii OP

EK schvdlila revizie vSetkych 4 OP v nadvaznosti na 2. tranZzu REACT-EU:
v" OP LZ — revizia schvélena EK 24.06.2022;

v" OP FEAD - revizia schvalend EK 27.06.2022;
v IROP - revizia schvélend EK 04.07.2022;

v OP EVS - revizia schvalend EK 16.08.2022.

K 31.12.2022 bolo z alokacie 722,25 mil. EUR vo vyzvach a vyzvaniach REACT-EU spristupnenych
772,15 mil. EUR (106,91 %), zazmluvnenych 652,81 mil. EUR (90,39 %) a vycerpanych 280,43 mil.
EUR (38,83 %). V priebehu roka dosSlo k narastu vo vyzvach o 198,43 mil. EUR, k narastu
kontrahovania o 257,70 mil. EUR a k narastu ¢erpania o 143,88 mil. EUR.
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Tabulka ¢. 10: Prehlad implementdcie REACT-EU k 31.12.2022

Zdroj: ITMS 201

4+

Alokacia P
REACT-EU . S eng o
Operatny program| Rezort | Fond | (navySeniek ° ovhalo
08.07.2022)
EU zdroj | pocet EU zdroj | % z alokdcie |pocet EU zdroj % z alokdcie EU zdroj % z alokdcie

i 26266591| 2| 26269197| 100,01% | 2| 26266591| 100,00% 453118| 1,73%

MPSVR 337128032| 15/356075203| 105,62% | 429301888000 89,55% |127865114| 37,93%
Operacny program|sg ESF ’ © ) ] , (]
Ludské zdroje

MV SR 19 896 030 3| 25988030 130,62% | 217| 19037 186| 95,68% 9722402| 48,87%

Spolu 383 290 653 20|408 332 430| 106,53% | 648(347 191777 90,58% |138040635| 36,01%

MIRRI SR 220932 384 18(263 675 108| 119,35% | 165/210907 427| 95,46% 58 466 626| 26,46%
Integrovany
regiondlny MK SR EFRR 14 850 600 1[ 14 850600( 100,00% 64 9425106| 63,47% 0| 0,00%
operacny program

Spolu 235782984 19(278525708| 118,13% | 229(220332532| 93,45% 58 466 626 24,80%
Operacny program MV SR
Efektivna verejna — ESF | 103 178 940 1| 85288928 82,66% 1| 85288928 82,66% 83921649 81,34%
sprava LRLEE
REACT-EU Celkom: 722 252 577 40| 772 147 066 | 1Tk 652 813 237 @RCDELIZ 280 428 910 [t R:x 173
z toho EFRR - REACT-EU 235782984 19(278 525 708 |Gk S 220332 532 @RCER LY 58 466 626 X %:{1}73
z toho ESF - REACT-EU 486 469 593 21(493 621 358« Lokiy A7 432 480 705 [:i:R-1078 221 962 284 - ENCEL/S

Pre OP v rdmci ESIF bola v prvej faze vyélenena alokacia 597,02 mil. EUR (OP 'Z, IROP, OP EVS), v druhej
faze evidujeme k 31.12.2022 navysenie alokacie pre OP 'Z 0 66,45 mil. EUR, pre IROP o0 40,88 mil. EUR
a pre OP EVS 0 17,89 mil. EUR z druhej tranze REACT-EU.

K 31.12.2022 bolo celkovo vyhlasenych 40 vyziev a vyzvani.

RO OP LZ vyhlasil 20 vyziev/vyzvani zameranych na oblasti:

e zabezpecenie dostupnosti domacej opatrovatelskej sluzby (60,55 mil. EUR)

e poskytovanie bezplatného dlhového poradenstva (13,48 mil. EUR)

e zvySenie dostupnosti distanéného vzdelavania (20 mil. EUR)

e zvySenie kvality odborného vzdeldvania v Banskobystrickom kraji (6,27 mil. EUR)

e pokracovanie projektu miestnych obcianskych poriadkovych sluzieb (24,19 mil. EUR)

e poskytovanie individualizovaného poradenstva pre znevyhodnenych uchadzadov o zamestnanie

(3,98 mil. EUR)

poskytnutie mimoriadnej financnej podpory pre zamestnancov poskytovatelov socidlnych sluzieb
(31,55 mil. EUR)

rodinné poradne - poradensko-psychologické sluzby (3,22 mil. EUR)

overenie modelu centier prace s mladezou v BBSK (3,5 mil. EUR)

technickd pomoc REACT-EU (11,04 mil. EUR)

zvySenie zamestnanosti a zniZzenie nezamestnanosti znevyhodnenych uchddzacov o zamestnanie
(52 mil. EUR)

zefektivnenie sicasnych a zavedenie novych nastrojov za Uc¢elom zvysSenia aktivity ludi ohrozenych
chudobou a socidlnym vylucenim 2 (5 mil. EUR)

podpora implementacie OPLZ -TA projekt MV SR (0,8 mil. EUR)

projekt Prvd pomoc Il. (63,22 mil. EUR)
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e priblizit neaktivne osoby k trhu prace posilnenim individualizovaného odborného poradenstva v
teréne (25 mil. EUR)

e odborna prax pre Studentov socidlnej prace a psycholégie (2,05 mil. EUR)

e Agentura integrovanej starostlivosti (1,17 mil. EUR)

e pokracovanie projektu miestnych obcianskych poriadkovych sluzieb (1 mil. EUR)

e posilnenie dlhodobej zdravotnej starostlivosti (40,3 mil. EUR)

e rozvoj zru€nosti na trhu prace (40 mil. EUR)

V ramci IROP bolo vyhlasenych 19 vyziev zameranych na oblasti:

zvysSenie kapacit zakladnych $kol Bratislavského kraja (62,57 mil. EUR)

e podporu udrzatelnosti a odolnosti kultirnych institucii (14,85 mil. EUR)

e zvySovanie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy, predovsetkym cyklistickej
dopravy (46,19 mil. EUR)

e zvySenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy (10,42 mil. EUR)

e priprava projektov iniciativy Catching-up Regions (6 mil. EUR)

o zlepSenie infrastruktury cyklist. dopravy v ramci Iniciativy Catching-up Regions PSK (10 mil. EUR)

e podpora vytvorenia siete regionalnych centier MIRRI SR (3,9 mil. EUR)

e poskytovanie Gverov (SFRB) na zlep$enie energetickej efektivnosti existujucich bytovych domov
(47,8 mil. EUR)

e podpora existujucich SO pre IROP pri implementacii REACT-EU (0,95 mil. EUR)

e podpora zelenej infrastruktury a regeneracia vnutroblokov sidlisk (24,11 mil. EUR)

e zvySenie poctu zZiakov strednych odbornych $kol na praktickom vyucovani v rdmci Iniciativy
Catching-up Regions v BBSK (23,5 mil. EUR)

e podpora administrativnych kapacit pre UMR (0,47 mil. EUR)

e podpora vytvorenia technickych sekretariatov (0,85 mil. EUR)

e priprava regionalnych projektov (8 mil. EUR)

e priprava projektov infrastruktury narodnych parkov (7 mil. EUR)

e priprava projektu vyskumnej nemocnice (8,61 mil. EUR)

e podpora efektivnej implementacie IROP - REACT-EU (1,3 mil. EUR)

e podpora efektivnej implementdacie IROP - REACT-EU (46,6 tis. EUR)

o zlepsSenie infrastruktury cyklist. dopravy v rdmci Iniciativy Catching-up Regions PSK (2 mil. EUR)

V rdmci OP EVS bolo vyhlasené 1 vyzvanie so zameranim na:

e podporu institucionalnych kapacit verejnej spravy ako nastroj na eliminaciu pandémie ochorenia
Covid-19 (85,28 mil. EUR).

V ramci OP FEAD prebieha VO na ,Dodanie, balenie, skladovanie a distribucia potravinovych balickov”.
Koniec lehoty na predkladanie ponuk pre tuto nadlimitnd zdkazku bol 30.09.2022. VO na dodavatela
bolo vdecembri 2022 ukoncené. Dokumentacia bude predlozend na 2. ex ante kontrolu (pred
podpisom s Uspesnym uchadzacom) na RO MPSVR SR.

Predpoklad realiz4cie distribucie potravinovych bali¢kov je pocas celého roku 2023. UPSVR planuje
realizovat spolu 3 distribucie potravinovych bali¢kov.
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11. FAST-CARE — OPATRENIA NA RIESENIE NASLEDKOV VOJNOVEHO KONFLIKTU NA

UKRAJINE

Zavaziné negativne Ucinky na hospodarstvo Slovenska a spolo¢nost ako taku zanechala uz aj pandémia
COVID-19. Avsak sucasna vojenska agresia Ruskej federacie a z nej vyplyvajuce migracné toky uvedené
ucinky eSte zhorsili. Na rieSenie problematiky migracnej krizy sivisiacej s konfliktom na Ukrajine
prostrednictvom iniciativy Eurdpskej komisie CARE a FAST-CARE preto planuje SR vyuzZit disponibilné
zdroje ESIF v objeme viac ako 300 mil. EUR v rdmci OP Integrovana infrastruktdra, OP Ludské zdroje a
Integrovany regiondlny OP. Opatrenia budl zamerané na vydavky suvisiace s prvotnym prijatim
utecencov a ich integraciou do spolocnosti.

Nariadenie 562/2022 o kohéznych opatreniach pre uteéencov v Eurépe (CARE) nadobudlo ucinnost
09.04.2022.

CARE predstavuje ndvrh modifikacie kohéznej legislativy 2014 — 2020 v nasledovnych bodoch:

1. prediZenie moznosti 100 % financovania zo zdroja EU o jeden Gétovny rok (tzn. do jina 2022);

2. poskytnutie dodatocnej flexibility pre EFRR a ESF na financovanie opatreni zameranych na
migracné vyzvy suvisiace s ruskou vojenskou agresiou proti Ukrajine umoZnenim plnej , krizovej”
opravnenosti vydavkov pre tito oblast podpory (povodne z 10 % v zmysle ¢l. 98 vSeobecného
nariadenia). Za tymto G¢elom sa v OP vytvori nova prioritna os, v ktorej je opravnenost vydavkov
stanovena od 24.02.2022 a platia zjednodusené pravidlda vykazovania udajov o ucastnikoch
projektu.

3. Dna 25.03.2022 EK vydala indikativny zoznam oprdvnenych aktivit podla fondov.

Nariadenie 2039/2022 k dodatoénej flexibilite na rieSenie ddsledkov vojenskej agresie Ruskej
federacie (FAST-CARE) je Gc¢inné od 26.10.2022 a obsahuje:
— umoznenie 100 % miery EU financovania pre CARE prioritné osi zamerané na podporu
utecencov;
— rozSirenie CARE o Kohézny fond, s podmienkou, Ze 30 % zdrojov sa vycleni pre samospravy
a mimovladne organizacie. Dria 11.10.2022 poskytla vyklad EK k tomuto ustanoveniu, kde
uviedla, Ze prijimatelom je subjekt definovany v nariadeni, 30 % povinnost sa vztahuje iba na
vydavky krizového financovania. V pripade nedodrzania stanovenej podmienky by korekcia
predstavovala 100 %;
— zvysSenie vysky jednotkovych nakladov zo 40 eur na 100 EUR a z 13 tyZzdnov na 26 tyZzdiov +
umozZnenie vyuZivania tejto pausalnej sadzby aj v PO 2021 —2027;
— moznost financovania BSK z alokacie MRR (vynimka z ¢l. 70 CPR pre podporu utecencov);
— zvySenie flexibility medzi osami pri ukonéovani PO 2014 — 2020 z 10 % na 15 %;
— zvySenie zadlohovej platby za roky 2021, 2022 a 2023 2 1,5 % na 2,5 % (2021 — 2027);
— zniZenie limitu pre fazovanie projektov z 5 na 1 mil. EUR a vynimka z oprdvnenosti pre takéto
projekty v PO 2021 — 2027 (plati len pre projekty, ktoré boli vybrané do 29.06.2022).

12. SAFE — OPATRENIA NA RIESENIE ENERGETICKEJ KRizZY

V zaujme vyuzitia zdrojov politiky sudrznosti EU na rie$enie situacie spdsobenej extrémnym narastom
cien energii boli v priebehu roka 2022 hladané moznosti zavedenia dodatocnych flexibilit v rdmci
stvisiacej legislativy EU. V reakcii na iniciativu SR Eurépska komisia v oktdbri 2022 predstavila ndvrh
legislativnej Upravy s oznacenim SAFE, ktory umozni vyuZit zostavajlce nevycerpané zdroje eurdpskych
Strukturdlnych a investi¢nych fondov z obdobia 2014 — 2020 na kompenzaciu vysokych cien energii
pre malé a stredné podniky a zranitelné domacnosti, pricom tieto prostriedky mozu byt bez obmedzeni
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pouzité vo vsetkych regidnoch SR. Pouzitie tychto zdrojov bude mozné po nadobudnuti Ucinnosti
legislativnej Upravy SAFE a schvaleni revizii prislusnych OP zo strany EK.

V nadvaznosti na pripravovanu legislativu SAFE vypracovalo MF SR v spolupraci s MIRRI SR material:
»,Navrh na rieSenie dopadov energetickej krizy prostrednictvom ESIF zdrojov programového obdobia
2014 - 2020 a ramec implementacie (SAFE-CARE)“, ktory bol schvéleny uznesenim vlady SR
¢. 806/2022 zo dria 14.12.2022. Sucastou schvaleného materialu je rdmec implementacie opatreni
SAFE v podmienkach SR a predbeZne identifikovana alokacia vo vySke 1,06 mld. EUR, ktora je tvorena
prispevkami OP Integrovana infrastruktura, OP Kvalita Zivotného prostredia, OP Ludské zdroje a
Integrovany regionalny OP. Legislativny ndvrh umozZiuje navysenie tejto sumy az na maximum uréené
v rdmci pripravovaného navrhu legislativy SAFE, t. j. 1,45 mld. EUR. V zmysle Ulohy C.5 uvedeného
uznesenia vlady mali jednotlivé OP aktualizovat vycisleny objem finan¢nej alokacie OP v programovom
obdobi 2014 — 2020 na zdklade schvaleného rozpoctu na rok 2023 a s ohfadom na aktualny stav
implementacie a hrozby zrusenia zavazkov do 22.01.2023 a nésledne Stvrtrocne.

V zmysle schvaleného rdmca implementdcie opatreni SAFE poskytovatelmi budu jednotlivé riadiace
organy a sprostredkovatelské organy, ktoré vycleriuja ¢ast alokacie pre SAFE. Implementacia zdrojov
SAFE sa bude realizovat prostrednictvom narodného projektu prijimatela MH SR, prijimatel bude
zodpovedny za overovanie a uhradzanie vydavkov dodavatelom/distribitorom energii. Identifikované
zdroje ESIF budud vyuzité na podporu 2 cielovych skupin: zranitelné domacnosti a MSP, ktoré boli
osobitne postihnuté narastom cien energii.

13. ZJEDNODUSOVANIE PROCESOV IMPLEMENTACIE A DOHLAD NAD

IMPLEMENTACIOU ESIF

ZAKON €. 292/2014 Z. Z. O PRiSPEVKU Z ESIF

Zakonom &. 29/2022 z 1. februara 2022, ktorym sa meni a dopliia zakon €. 357/2015 Z. z. o finanénej
kontrole a audite a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov a ktorym sa
menia a dopliaju niektoré zakony sa umoznilo riadiacim orgdnom aplikovat rizikovd analyzu pri vykone
administrativnej finanénej kontroly. V tejto suvislosti CKO vydal Metodicky pokyn CKO ¢. 38 k rizikovo
orientovanému pristupu pre vykon administrativnej finanénej kontroly ZoP.

Dria 01.05.2022 nadobudla Géinnost novela zdkona €. 292/2014 Z. z. o prispevku poskytovanom

z ESIF, ktora v oblasti finanéného riadenia priniesla nasledovné zmeny:

e finan¢nd oprava sa vysporiada voci poskytovatelovi, CO alebo OA viazanim alebo vratenim
prispevku najneskér do 30. septembra roku nasledujuceho po roku, v ktorom boli schvdlené ucty
zo strany Eurdépskej komisie;

e uloZenie lehoty pre poskytovatela, v rdmci ktorej je povinny podat podnet na UVO / UVA / sud

v pripade, ak nevrati prispevok prijimatel alebo neuzatvori dohodu o splatkach / odklade plnenia;

e pri jednostrannom zapocitani pohladavok z rozhodnutia v sprave poskytovatela nie je potrebny

suhlas prijimatela so zapocitanim;

e uloZenie lehoty na podanie ndvrhu na zacatie exekdcie;

e ak plni ind osoba ako prijimatel (ur¢end rozhodnutim sudu, resp. ,blizka osoba“ prijimatelovi)
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na Ucely uctovnictva sa plnenie tejto osoby rozumie za plnenie prijimatela a poskytovatel moze
s takouto osobou uzatvorit aj dohodu o splatkach;

e zmena rezimu uzatvorenia dohody o splatkach / odklade plnenia a rozsirenie moznosti uzatvorenia
dohody nie len do momentu uplynutia lehoty v Ziadosti o vratenie;

e predizenie doby, na ktord je mozné uzatvorit dohodu o splatkach, z 3 rokov na 4 roky a dohodu
o odklade plnenia z 1 roka na 2 roky;

e doplnenie sankcii za nedodrzZanie lehot pri spravcovstve pohladavok;

V nadvaznosti na novelu zakona bolo diia 15.06.2022 vydané Usmernenie k vzorovému formularu

dohody o splatkach a dohody o odklade plnenia s G¢innostou od 15.06.2022.

Dria 07.06.2022 nadobudla Géinnost novela zdkona &. 292/2014 Z. z. o prispevku poskytovanom
z ESIF, ktory v nadvaznosti na mimoriadnu a nepredvidatelnu situaciu na svetovych i domécich trhoch,

geopoliticku situaciu a rasticu inflaciu, ktoré sa prejavili vo vyrazom raste cien stavebnych materialov,
pripravilo Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizdcie SR v spolupraci
s Ministerstvom financii SR. Novelou sa rozSiruje vyuzitie opatreni prijatych v stvislosti s pandémiou
ochorenia COVID-19 aj na iné vyhlasenie ,krizovej” situacie, ktord nemusi suvisiet s COVID-19 a
na mimoriadne udalosti nespdsobené prijimatelom, ktoré nemohol predvidat. Tymto rozSirenim sa
okrem iného umozriuje upravit podmienky navysenia zmluvy o NFP pri ndrodnych projektoch, ktoré
mozZu tymto spdsobom pokryt cenovy narast stavebnych materialov.

Tymto zdkonom sa vytvara moZnost na poskytnutie dodatoéného prispevku k nendvratnému

finanénému prispevku pri_dopytovo-orientovanych projektoch, s ciefom reagovat na zvy3enie

vstupov vo vztahu k vydavkom projektu, ktoré by inak nebolo mozné zrealizovat. Tento dodatoény
prispevok tvoria finanéné prostriedky ziskané uplatnenim ¢&l. 25a ods. 1 a 1a nariadenia (EU)

¢. 1303/2013, ktorym Slovenska republika ziskala prebytok prostriedkov EU vyuzitim 100 %
financovania z prostriedkov EU v rdmci 7. a 8. G¢tovného roka.

SYSTEM RIADENIA ESIF

Dria 17.06.2022 nadobudol téinnost novy Systém riadenia ESIF. Predmetom aktualizacie Systému
riadenia ESIF, verzia 12 bolo reflektovanie na legislativne zmeny vyplyvajice z novely zékona

o prispevku z ESIF, zadkona o finanénej kontrole a audite a zakona o verejnom obstardvani.

Zhrnutie najpodstatnejSich zmien je nasledovné:

e doslo k zapracovaniu zmien v oblasti zmeny a zruSenia vyzvy, moznosti poskytovatela vyzvat
na opatovné doplnenie Ziadosti v pripade pochybnosti o pravdivosti alebo Uplnosti Ziadosti
neodstranenych v uréenej lehote, moznosti podat odvolanie aj vo¢i rozhodnutiam o zastaveni
konania z dévodu pochybnosti o pravdivosti alebo Uplnosti Ziadosti a zdovodu, ak Ziadatel
nepredlozil ziadost riadne, v€as a vo forme uréenej poskytovatelom,

e dalej doslo k zapracovaniu moznosti v ramci administrativne]j finan¢nej kontroly overit sulad
finanénej operacie alebo jej Casti len s uréenymi skuto¢nostami podla vysledku vykonanej
pisomnej analyzy rizik,

e vramci oblasti verejného obstaravania doslo k uprave druhej ex ante kontroly, v rdmci ktorej
bola vypustenad povinna kontrola nadlimitnych zakaziek vo faze pred podpisom zmluvy
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zo strany UVO, ak bola hodnota zakazky 600 000 EUR bez DPH a viac. Prijimatelia maji moZnost
rozhodnut sa, ¢i v tejto faze (pred uzavretim zmluvy s Uspesnym uchadzatom) poZiadaju o
kontrolu RO alebo UVO, pripadne maju moZnost rovno uzavriet zmluvu s Uspednym
uchadzaom. Aktualizacia reagovala na zavedenie elektronickej platformy, ako nastroja na
zadavanie podlimitnych zakaziek a zakaziek s nizkou hodnotou, a v prislusnych ¢astiach sa tato
skutoénost zohladnila, rovnako ako dalSie instituty zo zakona o verejnom obstaravani, ak boli
odkazy priamo v Systéme riadenia. Podstatné casti z novely boli zapracované v Jednotnej
prirucke pre Ziadatelov/prijimatelov (pravidla pre zdkazky s nizkou hodnotou, pravidla pre
dotované osoby),

e zapracované boli poznatky zaplikacnej praxe tykajuce sa najma casti elektronickej
komunikacie a schvalovacieho procesu.

V rédmci zjednodugovania vykonu administrativnej finan¢nej kontroly ZoP 05.05.2022 CKO vydal
Jednotnu prirucku k predkladaniu _dokumentdacie k Ziadosti o platbu, kde prijimatelom je

ministerstvo alebo ostatny Ustredny organ Statnej spravy. Uvedenou priruckou sa od 17.06.2022

zavdadza povinnost pouzivat v ZoP sumarizaéné harky pri vybranych typoch projektov a vydavkov.

CKO vydal k 01.07.2022 metodicky vyklad CKO &. 11 k zdkonu ¢. 198/2022 Z. z. (t. j. k novele
k zakonu z prispevku z ESIF) spolu s prilohou, ktorou je dokument ,Minimalne naleZitosti pisomného

dodatku k zmluve o poskytnuti NFP vo vztahu k poskytnutiu a pouZivaniu dodatoéného prispevku a
s tym suvisiacim pravam a povinnostiam poskytovatela a prijimatela” ako reflexiu na zvySenie zataze
na verejné prostriedky z dévodu rieSenia dosledkov pandémie COVID-19, ako aj dosledkov vojenske;j
agresie Ruska proti Ukrajine a potreby reagovat na tieto krizové situacie.

SYSTEM FINANCNEHO RIADENIA SF, KF A ENRF A STRATEGIA FINANCOVANIA ESIF

Ministerstvo financii SR v roku 2022 pokracovalo v priprave flexibilnych pravidiel za oblast finanéného
riadenia, pricom doslo k prijatiu zmien v nasledovnych dokumentoch:

1. Systém finanéného riadenia SF, KF a ENRF na programové obdobie 2014 — 2020

S platnostou od 20. juna 2022

Novela zdkona €. 292/2014 Z. z. o prispevku poskytovanom z ESIF t¢innd od 07.06.2022 upravujica
podmienky dodato¢ného prispevku bola zapracovana do Systému finan¢ného riadenia SF, KF a ENRF
na programové obdobie 2014 — 2020.

S platnostou od 30. maja 2022

V nadviaznosti na identifikované potreby vyplyvajice z implementacnej praxe, zmeny legislativy EU
v nadvaznosti na vojnovy konflikt na Ukrajine a zindividudlnych stretnuti MF SR (certifikacného
organu) sa pristupilo k:

e umoZneniu zaradovania uZ uhradenych uctovnych dokladov do Ziadosti o platbu
pri poskytovani predfinancovania;
e vkladanie vnutornych manualov do ITMS;
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e zjednoduseniu pouzivania ekonomickej klasifikacie rozpoctove] klasifikicie v Ziadostiach
o platbu.

V nadvaznosti na novelu zdkona ¢. 292/2014 Z. z. reflektujidcu zvySujuce sa ceny stavebnych materialov
pripravilo MF SR (certifikacny organ) metodiku v oblasti financného riadenia dodatoéného prispevku
(Usmernenie k finan¢nému riadeniu mechanizmu poskytnutia dodatocného prispevku, ucinné
od 01.07.2022).

2. Stratégia financovania ESIF na programové obdobie 2014 — 2020

S platnostou od 8. novembra 2022

Nastavenia pravidiel financovania operacii zameranych na podporu socidlno-ekonomickej integracie
Statnych prislusnikov tretich krajin a rieSenie migracnych vyziev v dosledku vojenskej agresie Ruskej
federacie.

INFORMACNE SYSTEMY

Informacné systémy v kompetencii MIRRI SR

Vramci rozvoja ITMS2014+ su kapacity sustredené na rozvoj v oblastiach, ktoré rozsiruju
elektronizaciu procesov a prinasaju zjednodusenia existujucich evidencii informacného systému.

Za najvyznamnejsie Upravy / doplnenia informaéného systému pre pouzivatelov verejnej aj neverejnej
Casti v priebehu posledného obdobia (1. polrok 2022) povaZzujeme nasledovné funkcionality:

e Doplnenie moZnosti spravy vizibilit jednotlivym pouZivatelom verejnej Casti na Urovni
prislusnych projektov / Ziadosti, aby bolo moZné rozlisSovat prislusnost evidencie
k Specifickému pouzivatelovi.

e Vytvorenie evidencie pre ukladanie a publikovanie riadiacej dokumentdcie na neverejnej aj
verejnej cCasti ITMS2014+ s cielom zabezpelenia jej lepSej dostupnosti a orientacie
pouzivatelov vo viacerych dokumentoch.

e UmoZnenie automatického priradenia rozpracovanej verzie Ziadosti o nenavratny financny
prispevok na novu verziu vyzvy v pripadoch, kedy pocas obdobia vyhlasenej vyzvy dochadza
k jej doplneniu / Uprave prostrednictvom usmernenia k vyzve.

e Doplnenie sady funkcionalit neverejnej ¢asti pre definovanie zodpovedného pracovnika
na jednotlivych evidenciach projektového aj finanéného riadenia.

e Doplnenie novych funkcionalit pre evidenciu sledovanych projektov neverejnej casti.
Funkcionality umoZfiuju prostrednictvom priznaku pri administracii suvisiacich evidencii
projektu (Ziadost o platbu, sihrnna Ziadost o platbu, atd.) na vynimo¢n situaciu na danom
projekte osobitne upozorfiovat.

o Upravy $pecifikacie roznych typov podania v rdmci komunikacie Ziadatela / prijimatela s
orgdnom implementacie fondov. Systém rozliSuje elektronické podanie (formalne),
elektronické podanie (neformalne) a listinné podanie.
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e Optimalizdcia prepoctov meratelnych ukazovatelov z pohladu trvania prepoctov

(na neverejnej casti) ako aj automatizovaného vytvdrania naslednych merani
s dotahovanim Udajov zo Socidlnej poistovne na verejnej ¢asti.

e Doplnenie evalvatnej kniznice a Statistiky hodnoteni v ramci evidencie hodnotenia

operacného programu realizovaného v prostredi neverejnej ¢asti ITMS2014+.

e Upravy technickych prvkov aplikicie zameranych na navigaciu pre pouzivatela (prvky

napovedy, diagramy procesov, a pod.). Zaroven boli doplnené widgety vyskladatelné
samotnym pouzivatelom na hlavnej stranke ITMS2014+ po jeho prihldseni.

e Doplnenie funkcionality Komunikdacie na entitu Nezrovnalosti, ktord umoznuje odosielanie

sprav a priloh medzi prisluSnymi stranami aplikacie svazbou na konkrétnu evidenciu
nezrovnalosti.

e Prisposobenie informaéného systému pre potreby dvodnej fdzy implementdcie

programového obdobia 2021-2027 (docasne do nasadenia informacného systému
Specificky pre dalSie programové obdobie). Uvedené pokryva nevyhnutné Uupravy
systémovych casti ITMS2014+, programovej Struktury, evidencie vyziev, Zziadosti
o nenavratny financny prispevok a projektov.

Oblast informaénych systémov v kompetencii MF SR (certifikaéného orgénu)

V priebehu roka 2022 boli za MF SR realizované a nasadené viaceré zmenové poZiadavky

do produktivnej prevadzky ITMS2014+. NajpodstatnejSie z nich su :

Doplnenie evidencie Ziadosti o platbu o Gdaje o vykdzani vZoP na EK, U&toch, vratane
rozsirenia reportovacich a filtrovacich moznosti;

Upravy v rdmci reportov Vykazu nezrovnalosti a vratiek (doplnenie vybranych poli);
Zjednotenie vyberania dokladov vykazanych v ZoP na EK a U¢toch v aplikacii;

Doplnenie moznosti exportov nezrovnalosti / pohladavkovych dokladov / vysporiadani na
urovni deklarovanych vydavkov s vizbou na ZoP na EK a Uéty;

Optimalizacia vypoctu sum v evidencii Zop na EK a U¢tov;

Doplnenie filtrovacich moZnosti v evidencii pohladavkovych dokladov a nezrovnalosti
o viacero parametrov s ciefom zlepsenia vyhladavacich a vykaznickych ¢innosti nad uvedenymi
evidenciami;

Doplnenie rozsireného filtra v zozname nezrovnalosti o dalSie kritéria, s ciefom zlepSenia
vyhladavacich a vykaznickych ¢innosti nad uvedenymi evidenciami;

Uprava zohladfovania nezrovnalosti v ¢erpani na Grovni intenzity projektu;

Vytvorenie exportov dokladov zaradenych v ZoP na EK a v U¢toch, sledovanie ¢erpania na
nadndrodnej a narodnej Urovni. Pridanie novych a Uprava existujucich reportov
pohladavkovych dokladov;

Uprava vypoctu sum v jednotlivych dodatkoch Uétov;

Rozsirenie evidencie informdacii o nezrovnalostiach a procese ich spracovania. Automatizacia
procesu spracovania nezrovnalosti a vyplnenia dat do hldasenia na OLAF;

ZjednodusSenie procesu tvorby pohladdvkovych dokladov a automatizacia ich spracovania.
Uprava integra¢ného rozhrania medzi ITMS2014+ a ISUF, aby bolo moiné technicky
vysporiadat pohladavkovy doklad v pripadoch, kedy doslo k vysporiadaniu duplicitnej
nezrovnalosti;
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e Optimalizicia procesov vytvarania dokladov v ZoP na EK a rozirenie informécii o zaradenych
dokladoch v ZoP na EK;

e Rozsirenie zoznamu priznakov docasného vylucenia o priznak ,,Docasné vylucenie Ciastocnych
vydavkov“ v U&toch, ktory zabezpeéi ponechanie Gétovného roka na deklarovanom vydavku;

e Kontrola duplicity zaradovania DV do ZoP na EK — kontrola minusovej deklarovanej sumy za
deklarovany vydavok na EK;

e Rozsirenie vynimky z parovania zaloh aj na pohladavkové doklady tak, aby systém v pripade
vynimky z parovania umoznil posun pohladavkového dokladu do vysSieho stavu;

e Doplnenie priznaku , Zaradena do hlasenia na OLAF na narodnej Urovni“ v detaile nezrovnalosti
a iné zefektivnenie dostupnosti informacii.

DOHLAD NAD IMPLEMENTACIOU ESIF

MIRRI SR vypracovalo material ,Implementacia eurépskych strukturalnych a investicnych fondov
(ESIF) k 31.03.2021, ktory vldda SR schvilila uznesenim &. 218/2021 zo diia 28.04.2021. Dokumentom
boli v ramci tzv. nového krizového manaZimentu stanovené piliere dohl'adu nad implementaciou

ESIF. Tie okrem iného zahrfiuju odporuéané sumy kontrahovania a ¢erpania v poslednych troch rokoch
implementacie a taktiez uznesenie vlady SR, ktoré zaviazalo jednotlivych ministrov implementujucich
ESIF plnit Glohy dané v materiali a informovat vladu SR o stave ich plnenia a pripadnych kritickych
problémoch implementécie ESIF s ciefom zabezpeit plynulé a rovnomerné ¢erpania ESIF do roku 2023
bez rizika dekomitmentu.

Piliere dohl'adu nad implementaciou:

1. optimalne rozdelenie cerpania v rokoch 2021 — 2023 s ciefom zabranenia dekomitmentu,
2. vypracovanie akénych planov pri vybranych rizikovych OP, pripadne prioritnych osiach,

3. vykonanie vnutornych realokacii, vratane doplnenia alternativnych aktivit v rdémci OP podla
vysledkov analyz,

4. definovanie strategickych projektov z pohladu ¢erpania a ich pravidelné monitorovanie,

5. stanovenie a monitorovanie plnenia uloh jednotlivych RO a sprostredkovatelskych organov
(dalej len ,,SO“),

6. zaviazanie RO a SO k plneniu tloh v rdmci implementacie ESIF prostrednictvom uzneseni vlady
SR,

7. stanovenie hranicnych terminov kontrahovania,

8. vytvorenie a dopliianie zasobnikov projektov, najma v rizikovych OP a prioritnych osiach.
V ramci plnenia uloh danych predmetnym uznesenim MIRRI SR vypracovalo sedem informativnych
materialov na rokovanie vlady SR, ktoré vlada SR vzala na vedomie.

Plany cerpania na roky 2022 az 2024

Na zaklade poZiadavky predsedu vlady SR boli zo strany MIRRI SR v januari 2022 vyZiadané a predloZené
mesacné plany kontrahovania a Cerpania jednotlivych rezortov, tieto boli v roku 2022 na mesacnej
baze pravidelne odpoctované a zasielané do kancelarie predsedu vlady. Pravidelné vyhodnocovanie
mesaénych planov bude pokraéovat aj v roku 2023.
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Dalsia spolupraca a podpora pre RO a SO je zamerana najmi na:

metodicku podporu riadiacim a sprostredkovatelskym orgdnom (v rdmci procesu ukoncovania
programového obdobia 2014 — 2020 je v priprave aktualizacia metodického pokynu k obsahu
zaverecnej spravy o vykonavani OP),

hladanie rieSeni pre zefektivnenie a zrychlenie implementacie vramci pravidelnych
bilaterdlnych stretnuti,

podporu vyuzivania elektronickej komunikacie cez ITMS2014+ pri procesoch prijimania
a hodnotenia Ziadosti o nendvratny financny prispevok,

detailny monitoring implementacie.

Podpora zo strany MF SR (certifikacny organ):

v snahe eliminovat riziko nevylerpania zavazkov pre dotknuté programy pristipilo MF SR
(certifikatny orgén) kvypracovaniu analyzy mozZnosti nadkontrahovania a nadcerpania.
V priebehu roka bola analyza aktualizovana v januari, auguste a novembri. Podla poslednych
dorucenych Udajov z riadiacich organov vyplyva celkové hrubé nadkontrahovanie vo vyske
2,35 mld. EUR s predpokladanym nadcerpanim vo vyske 155 mil. EUR;

MF SR za oblast finanéného riadenia vydalo usmernenie k ukonéeniu programového obdobia
2014 — 2020 (ucinnost od 15.1.2022) s cielom zabezpelenia plynulého a unifikovaného
procesu ukoncovania, aktualne je v priprave jeho aktualizacia;

v dosledku narastu cien stavebnych materidlov a moznosti vyuZitia dodatoéného prispevku MF
SR vypracovalo prepoéty sum, na zaklade ktorych sa RO mézZu rozhodnut o vyuZiti
dodato¢ného prispevku.
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14. UKONCOVANIE PROGRAMOVEHO OBDOBIA 2007 - 2013

Z celkového zavazku programového obdobia 2007 — 2013 v ramci vSetkych 14 operacnych programov
vo vySke 11,63 mld. EUR Slovenska republika vycerpala prostriedky vo vyske 10,90 mld. EUR, ¢o

K 31.12.2022 boli v spolupraci s EK uzatvorené Styri operacné programy — PS INTERACT II
(14.12.2017), OP Rybné hospodarstvo (11.07.2019 / 13.05.2022), OP Technicka pomoc (07.07.2021)
a Program cezhraniénej spoluprace SR-CR (11.01.2022). Pri vietkych operaénych programoch,

s vynimkou OP Vzdeldvanie, boli dorucené pripravné uzatvaracie listy tzv. pre-closure letters. V ramci
OP RH bol dria 26.7.2022 uhradeny tarchopis v sume 484,56 tis. EUR v nadvéznosti na uzatvaraci list

z EK k pripadu OLAF zo diia 13.5.2022.

Aktualizacia odpocitanych neopravnenych sium k zaverecnej bilancii operaénych programov bude

predlozena certifikaénym orgdnom na EK so stavom k 31.12.2022 v termine do 31.03.2023.

Tabulka é. 11: Cerpanie programového obdobia 2007 — 2013 v EUR za EU zdroj

Operacny program

OP Vzdelavanie

OP Zamestnanost a socialna inkluzia
OP Informatizacia spolocnosti

OP Zivotné prostredie

Regionalny OP

OP Doprava

OP Zdravotnictvo
OP Konkurencieschopnost
a hospodarsky rast

OP Technicka pomoc
OP Bratislavsky kraj
OP Vyskum a vyvoj
OP CS SR-CR

OP INTERACT I

OP Rybné hospodarstvo

Alokacia

2007-2013

558 301 578,12
941 301 578,00
843 595 405,00
1 820 000 000,00
1554 503 927,00
3160 154 595,00

250 000 000,00
968 250 000,00

97 601 421,00
95 207 607,00
1209 415 373,00
92 740 141,00
30 154 277,00
13 688 528,00

488 264 838,40
890 085 151,01
788 967 930,72
1673 760 376,23
1469 015 960,24
3051 803 270,98

214 631 528,24
898 957 031,17

71441 865,93
92 055 091,00
1139830614,14
84 836 376,82
28 732 805,17
9832 730,39

Cerpanie z celkovej alokacie

87,46%
94,56%
93,52%
91,96%
94,50%
96,57%

85,85%
92,84%

73,20%
96,69%
94,25%
91,48%
95,29%
71,83%

_ 11634914430,12 | 10902215570,42 |  93,70%

Zdroj: Certifikacny orgdn (MF SR) Pozn.: Cerpanie programového obdobia 2007 — 2013 k 30.06.2022 v EUR za EU zdroj
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Zoznam skratiek

CKO

co

cov

EFRR

EK

ENRF
EPFRV

ESF

ESIF

EU

FEAD

FN

Interreg V-A SK-AT
Interreg V-A SK-CZ
IROP

IS PPA
ITMS2014+
IZM

KF

MDV SR
MF SR

MH SR
MIRRI SR

MK SR
MPRV SR
MPSVR SR
MRK

MSP
MSVVS SR
MU

MV

MV SR
MZ SR
NFP

NP

OA

oP

OP EVS
OP FEAD
OPII

OP KZP
oPZ
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Centrdlny koordinacny orgén

Certifikany orgdn

Celkové opravnené vydavky

Eurdpsky fond regionalneho rozvoja

Eurdpska komisia

Eurdépsky namorny a rybarsky fond

Eurdpsky polnohospodarsky fond pre rozvoj vidieka

Eurdpsky socialny fond

Eurdpske Strukturalne a investi¢né fondy

Eurdpska Unia

Operacny program potravinovej a zakladnej materidlnej pomoci
Finan¢né nastroje

Program spoluprace Interreg V-A Slovensko — Rakusko

Program spoluprace Interreg V-A Slovenska republika — Ceska republika
Integrovany regionalny operacny program

Informacny systém Podohospodarskej platobnej agentury

IT monitorovaci systém 2014+

Iniciativa na podporu zamestnanosti mladych ludi

Kohézny fond

Ministerstvo dopravy a vystavby Slovenskej republiky
Ministerstvo financii Slovenskej republiky

Ministerstvo hospodarstva Slovenskej republiky

Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie Slovenskej
republiky

Ministerstvo kultury Slovenskej republiky

Ministerstvo podohospodarstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky
Ministerstvo prace, socidlnych veci a rodiny Slovenskej republiky
Marginalizované rémske komunity

Malé a stredné podniky

Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu Slovenskej republiky
Meratelny ukazovatel

Monitorovaci vybor

Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky

Ministerstvo zdravotnictva Slovenskej republiky

Nenavratny finanény prispevok

Narodny projekt

Organ auditu

Operacny program

Operacny program Efektivna verejnd sprava

Operacny program potravinovej a zdkladnej materidlnej pomoci
Operacny program Integrovana infrastruktara

Operacny program Kvalita Zivotného prostredia

Operacny program Ludskeé zdroje
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OP RH
OP TP

OP Val
PO

PPA

PRV
REACT-EU
RO

SIH
SFC2014

SO
SZoP
SFRB
SR
UMR
UPSVR
UpvIl
VO
ZoNFP
ZoP
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Operacény program Rybné hospodarstvo

Operacny program Technicka pomoc

Operacny program Vyskum a inovdacie (neskor zluceny s OP Il)
Prioritna os

P6dohospodarska platobna agentura

Program rozvoja vidieka

Iniciativa na pomoc pri obnove v rdmci politiky sudrznosti
Riadiaci organ

Slovensky investi¢ny holding

Shared fund management common system 2014 — 2020/Systém riadenia
fondov Eurépskeho spolocenstva 2014-2020
Sprostredkovatelsky organ

Suhrnna ziadost o platbu

Statny fond rozvoja byvania

Statny rozpocet

Udrzatelny mestsky rozvoj

Ustredie prace, socialnych veci a rodiny

Urad podpredsedu vlady Slovenskej republiky pre investicie a informatizaciu
Verejné obstardvanie

Ziadost o nenavratny finanény prispevok

Ziadost o platbu
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Sekcia centralny koordinacny orgén
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2022

15. ZOZNAM PRIiLOH

Priloha ¢.1(a) — 1(k): Implementacia jednotlivych OP
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Priloha €. 1 (a): Implementacia OP Ludské zdroje

Alokacia 2014-2020

Alokacia na platné

Prijaté ZoNFP
evidované v

ZoNFP aktualne v

Kontrahovanie

Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2022

Cerpanie ESIF

% 4 - - vyzvylvyzvania neverejnej casti |stave "schvalena"
> Prioritna os Zodpovedny S ITMS2014+
° subjekt i
o
. o ’ % z EU zdroj/ za 7. UR
O 0
EU zdroj SR zdroj & z‘alokage EU zdroj EU zdroj Zazmluwneny NFP Zazmluvn_e.ny = Zazmlume.ny SIR alokacie  + 8 UR za \Setky A,Z.
(EU zdroj) zdroj zdroj . ; ; alokéacie
(EU zdroj) zdroje
PO 1 - Vzdelévanie SO: M3WE SR | ESF 347 496 004, 64 401 163 418181411  120,34% 468 684 318 4343 333 468 558 030 379 134 883 67 804 238| 109,10% 269 025 840  77,42%
PO 2 - Iniciativa na podporu RO: MPSVRSR | ESF*1Z 172 270 942 15 200 378 361718882|  209,97% 317 099 635, 0 219 322 955 203 982 079 15340 876 118,41% 170 634 578|  99,05%
zamestnanosti mladych ludi M
PO 3 - Zamestnanost RO: MPSVRSR | ESF 1326222796| 269 323 216 1626181353)  122,62% 1701 386 630 0 1676 188 409 1396 362 974 279 825 435| 105,29% 1245773 406 93,93%
PO 4 - Socialne zadlenenie RO: MPSVRSR | ESF 294 669 312 66 839 315 435581 622|  147,82% 415 100 162 67917 411 361 808 337 369 170 73992 638| 114,49% 263 635 611| 89,47%
:ﬁ?n:k'y'é‘;el?;‘;:;;arg'"a"m‘“"ym SO: MV SR ESF 161 954 885 26 555 870 231166 251|  142,73% 277 019 634, 83425 190 943 791 164 524 065 26 419 726| 101,59% 129 205 172|  79,78%
5
5 |PO 6 - Technicka whavenost v obciach
R metommston MF‘{’{( SO: MV SR EFRR 190 707 577 26 524 893 339427 848|  177,98% 539 938 153 6 156 003 211 826 491 188 190 466 23636 025 98,68% 76 424 013| 40,07%
£
] $0: MEWVS SR
3 |Po7- Technicka pomoc RO: MPSVRSR | ESF 78 600 000 16 103 753 101530 444  129,17% 97 624 184 0 95 262 407 78 486 020 16 776 387| 99,85% 78 457 616| 99,82%
: SO: MV SR
o SO: MSVVS SR ESF
PO 8 - REACT-EU RO: MPSVR SR |REACT- 371 448 128 0 396489 905|  106,74% 458 305 493 19 604 587 335 350 149 335 350 149 0| 90,28% 132 835 847| 35,76%
SO: MV SR EU
RO:MPSVRSR | ESF
PO 9 - Technicka pomoc REACT-EU [ " o "t REACT- 11 842 525 2760 930 11842525  100,00% 11841 589 0 14 603 021 11841 629 2761392| 99,99% 5503263 47,23%
: EU
PO 10 CARE - ESF RO: MPSVRSR | ESF 11 245 000 0 0 0,00% 0 0 0 0,00% o| 0,00%
PO 11 CARE - EFRR RO: MPSVRSR | EFRR 30 000 000 0 0 0,00% 0 0 0 0,00% o| 0,00%
CELKOM OP L'Z 2996457 169| 487 709 518 3922120 240 4286 999 799 3653 672 324 3623 417 059 3601 798 151 506 556 718 [EEELEIL 2371 585 346 [MEEREA

Zdroj: ITMS 2014+ (exporty z 2.1.2023, kontrahovanie brutto export z 10.1.2023), Certifikacny orgdn (MF SR); Pozn. obsahuje tdaje o Cerpani v rozdeleni na prioritné osi v zmysle

novej legislativy
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Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2022

Priloha €. 1 (b): Implementdcia OP Integrovand infrastruktura

Prijaté ZoNFP ZoNFP
. Alokacia na platné evidované v aktualne v . = "
= Alokacia 2014-2020 2 p . My ™ Kontrahovanie Cerpanie ESIF
. vyzvy/vyzvania neverejnej ¢asti stave
S Zodpovedny 2 .
> Prioritna os A g ITMS2014+ "schvalena"
o subjekt s
a
%z . . , .. EUzdroj/za7.UR+
. X . . . v . " . . Zazmluwneny ZazmluvnenyEU Zazmluvneny % zalokacie ” %z
EU zdroj 3R zdroj EU zdroj alokacie EU zdroj EU zdroj v Ay & . i o . 8 UR za vietky oz
= . NFP zdroj SR zdroj (EU zdroj) X ) alokacie
(EU zdroj) zdroje bez pro rata
PO 1 - Zeleznitna infrastrukidra (TEN-T| ooy o KF 725839166 128089 265 1579491320|  217,61% 985 984 144 o| 1159140830 985260706 173871 124| 135,74% 602 087 933 82,95%
CORE) a obnova mobil. prostriedkov
PO 2 - Cestna infrastruktira (TEN-T)  |RO: MDV SR KF 1112500000| 196 323 530 1758773531 158,09%| 1634455207 o| 1426589834 1212601358| 213988475 109,00% 946 002 359 85,03%
PO 3 - Verejna osobna doprava RO: MDV SR KF 399 337 000 48 409 673 727807 900|  182,25% 539 972 633 7324230 442478325 395496 205| 46982121 99,04% 213021 834| 53,34%
E PO 4 - Infrastruktura vodnej doprav
g (TEN-T CORD) 1 dopravy |ro: MoV SR KF 29 463 000 2923 752 76828 683|  260,76% 85830 782 35 385 883 33806 151 28921972 4884179|  98,16% 2034304| 6,90%
S -
PO 5 - Zeleznicna infrastruktu
= elezniena inirastiuidara a RO: MDV SR EFRR 343 951 749 60 697 368 584933536  170,06% 386 637 908 o| 414621464 351122085  61962079| 102,08% 98 228 210| 28,56%
’% obnova mobil. prostriedkov
o o x ., N
PO 6 - Cestna infrastruk TEN-
€ |roors stnd infrastrukidra (mimo TEN- oy iy sr EFRR 644586032| 113750477 1409671512  218,69% 987 305 507 o] 826714879 702707648| 124007 232| 109,02% 263 909 194| 40,94%
@
€ |PO7 -iformadna spolognost SO: MRRI SR EFRR 656940302 115930642 1140532245 17361%| 1233 460 907 7073596 795463 726 606207 014| 102161279 92,28% 155 860 406 23,73%
>
©  |PoB- Technicka pomoc RO: MDV SR EFRR 87 000 000 15 352 942 87000 000|  100,00% 104 524 335 o| 104698980 85915 983 15170882  98,75% 67 641 988| 77,75%
) - = Tt ——
k] ;?Ni;"dp"’a TSI, R SO‘&E\S/\R/S SR EFRR 1030 580 946 51061214 1395795176 13544%| 2136929 769 25250000| 1046 200 394 953 010 264 60370595  92,47% 629 304 341 61,06%
c - — :
s REER Em AR SO:MBVVE SR EFRR 106 465 015 83949 980 131838700  123,83% 194 488 209 0 199 587 999 107 407 490 92180509| 100,89% 63981 987| 60,10%
% inovacii v Bratislavskom kraji MH SR
FROToRERETD SO: MHSR EFRR 694 637 672 94 439 478 812101370|  116,91% 592 253 458 1735337| 832821481 730231261 102500 220 105,12% 588 027 258| 84,65%
konkurencieschopnosti a rastu MSP
\F/’C;rl:ﬂ;;‘/’::;’n k:r’;'_‘i“'enc'e“h' MSP o MHsr EFRR 108 636 729 99 097 126 115268 253  106,10% 48 756 948 of 204062756 105 643 662 98419005  97,24% 115 872 149(106,66%
|v Bratisiavskom kraji -
PO 13 - Technicka pomoc Val So: m\/s\és SR EFRR 70 000 000 14341 765 85549008| 122,21% 96 694 474 0 78 730 542 65 341 998 13388544 93,35% 66 893 539| 95,56%
CELKOM OP Il 6009937 611| 1024 367 212 9 905 591 323 7 R:7471 9027 294 281 76 769 046| 7 564 917 362 6329 876 6441 109 976 335 [ (VR yS7S i} 63,44%

Zdroj: ITMS 2014+ (exporty z 2.1.2023, kontrahovanie brutto export z 10.1.2023), Certifikacny orgdn (MF SR); Pozn. obsahuje tdaje o Cerpani v rozdeleni na prioritné osi v zmysle

novej legislativy
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Priloha €. 1 (c): Implementacia OP Kvalita Zivotného prostredia

Prijaté ZONFP

Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2022

Alokacia 2014-2020 AIo!(écia i pla?tné evido.val?é v ZONFF: ghualne v Kontrahovanie Cerpanie ESIF
% . - vyzvylvyzvania neverejnej ¢asti |stave "schvalend’
5 Prioritné os Zedborerny s ITMS2014+
o subjekt i
'8
-~ R . & % z EU zdroj/ za 7. UR
EU zdroj SR zdroj EU zdroj & zlaloka(_:le EU zdroj EU zdroj Zazmluwneny NFP e EY Zazmluvn‘e.ny S8 alokacie  + 8 UR za vsetky %,Z.
(EU zdroj) zdroj zdroj : ; : alokacie
(EU zdroj) zdroje

PO 1 - Udrzatelné vyuZivanie

prirodnych zdrojov prostrednictvom SO: SAZP KF 1535 798 465 154 838 802, 1800096 639| 117,21% 3319325039 50 094 625 1407 915 533 1270571 868 137 343 665| 82,73% 889 217 220 57,90%

rozvoja environment. infrastruktury
8
g PO 2 - Adaptacia na nepriaznivé
% |dosledky zmeny kiimy so zameranim |SO: SAZP KF 188 063 796 32 144 297 236 174070 125,58% 432 850 222 17 826 153 163 075 531. 141 711 142 21364 389| 75,35% 70798 978| 37,65%
g na ochranu pred povodiami
2
‘2 |PO 3- Podpora riadenia rizik, riadenia
- i 1 i i .
g |mimor. udalostia odolnosti prot R EFRR | 243896216 40171200  279308491| 11452%| 679872808 o 267181204  219445962| 38566005 89,98% | 162313476 66,55%
;5 |mimor. udalostiam ovplyvnenych SO: SA:
© [zmenou klimy
=
S [po4- Energeticky efektivne
: nizkouhlikové hospodarstvo vo SO: SIEA EFRR 787 772 813 86 319 085 1148052 691| 145,73% 1345 026 332 64 955 793 841 291 620 748 993 335 88 576 042| 95,08% 596 880 235| 75,77%
O [v8etkych sektoroch

SO: SAZP,
PO 5 - Technicka pomoc MV SR, SIEA EFRR 77 000 000 15775942 77000 000| 100,00% 94 498 141 85390 90 318 216 74 959 200 15359 016| 97,35% 75641 393( 98,24%
RO: MZP SR
CELKOM OP KZP: 2832 531 290 329 249 335 3540 631 891 [FFLA 1} 5871572 541 132 961 962 2769 782 194 2 455 681 506 301 209 208 j:iH/[171 1794 851 302 [:E%2

Zdroj: ITMS 2014+ (exporty z 2.1.2023, kontrahovanie brutto export z 10.1.2023), Certifikacny orgdn (MF SR); Pozn. obsahuje udaje o cerpani v rozdeleni na prioritné osi v zmysle
novej legislativy
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Priloha €. 1 (d): Implementacia Integrovaného regionalneho OP

Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2022

Prijaté ZONFP | 5\ b oktusine
Alokécia 2014-2020 Alo!<é0|a fd pIaFné ewdo_var_u% v v stave Kontrahovanie Cerpanie ESIF
g 20d dng - vyzvylvyzvania neverejnej Casti| o ..
_ Y \ n
> Prioritna os odpoveany | - < ITMS2014+
o subjekt s
o
%z : S : %z EU zdroj/ za 7. 0
EU zdroj SR zdroj EU zdroj alokécie EU zdroj EU zdroj Zaznllllg\F/,neny Zazml;\jn:sny =8 Zaér'g I;\ér:gny alokécie  UR + 8 UR za aloﬁazcie
(EU zdroj) ! ) (EUzdroj)  vaetky zdroje
. . L RO: MIRRI SR;
PO 1-Bezpetna a ekologickd | o" onocpane | EFrR 428473510 65010 346 747133486 174,37% 809 386 254 11644 944 605 323 509 534 357 049 70966 460| 124,71% | 183349 870| 42,79%
doprava v regiénoch kraje (okrem BB)
g RO: MIRRI SR;
@ |PO 2-LahSipristup k efekivnym a|SO: samospréwne | ceop | 717635 105|  154986720|  1146822115| 15076%| 1159757 385 16016766|  857361245|  722524382|  134836863| 100,65% | 446088 658| 62,14%
& |kvalitnej$im verejnym sluzbam kraje (okrem BB),
5 MZ SR
>
5 — -
2 PO 3 -Mobilizacia kreatvneho g,y gp EFRR 111390012| 21367 152 185615931| 166,64% 231843 885 0 125 152 974 106 695 400 18 457 574| 95,79% 25245 403| 22,66%
2 |potencialu v regiénoch
g PO 4 - ZiepSenie kvality Zivota v RO: MIRRI SR;
Z b d i SO: samosprawe | EFRR |  296892776| 56 970 881 442819541| 149,15% 525 652 062 628937|  403046244|  337901841| 65144403 11381% | 247309099 83,30%
& |[regionoch s dérazom na ZP kraje (okrem BB)
c
5 — . -
> E&inx‘fsmy rozvoj vedeny RO: MIRRI SR EFRR 83353285 284 007 105 586 708  126,67% 116 751 072 0 82803 464 82500 530 302 934| 98,98% 23588 756| 28,30%
1
>
£ |PO 6 - Technicka pomoc RO: MIRRI SR EFRR 62000000 11955665 72891416| 117,57% 69 232 119 0 73434 925 61524851  11910074| 99,23% 59460 990| 95,90%
>
© RO: MIRRI SR EFRR
& [PO7-REACT-EU oo mean REACT-| 228482984 0 271002006| 118,61% 434 076 441 24641153| 214562671 214518 048 44.623| 93,89% 56546 533| 24,75%
) EU
E PO 8 - Technickd pomoc REACT- EFRR
iy RO:MIRRISR | REACT- 7300000 1216667 7523702 103,06% 6 824 682 464 671 6 840 569 5814 484 5814 484| 79,65% 1163322| 1594%
EU
CELKOM IROP: 1935724762 311701447 2979394 905 3353523901 53396470 2368525602| 2065836585 307 477 416[MEN KL 1042 752 631 ERL]

Zdroj: ITMS 2014+ (exporty z 2.1.2023, kontrahovanie brutto export z 10.1.2023), Certifikacny orgdn (MF SR); Pozn. obsahuje tdaje o Cerpani v rozdeleni na prioritné osi v zmysle
novej legislativy

46



Priloha €. 1 (e): Implementacia OP Efektivna verejna sprava

Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2022

Alokéacia na platné F:er\:jiztgvza‘:g'ilp ZoNFP aktuzine

= Alokécia 2014-2020 . [FEL L v stave Kontrahovanie Cerpanie ESIF
3 Zodnavedny - vyzvylvyzvania neverejnej casti “schvalena”
> Prioritna os ) 5 ITMS2014+
o subjekt g
o

%z . . . %z EU zdroj/ za 7. 0

EU zdroj SR zdroj EU zdroj alokacie EU zdroj EU zdroj Zazmivneny || Zazmiuwvneny BU) | zazmuvneny || 0o | ITRENATDREE w03
o : NFP zdroj SR zdroj . o 3 alokacie
(EU zdroj) (EU zdroj)  vSetky zdroje

g [PO1- Posinené instituciondine |,y s ESF 200892184| 37730586 283980 652| 141,36% 316 603 958 653 435, 286 067 067 215289070  42139835| 107,17% | 163066 671| 81,17%
'@ |kapacity a efektivna VS
o
]
o ) o )
£, |PO 2- Zefektivneny stdny systém |y o ESF 37446341 7533343 45144298| 120,56% 41 854 897 0 41920504 30 747 283 6591398| 82,11% 27002 648 72,11%
@' |azvySena vymahatelnost prava
g
S [P0 3- Technické pomoc RO: MV SR ESF 13137972 2691739 12850000|  97,81% 12 646 030 0 15 132 896 12 559 636 2573 260| 95,60% 11023306 83,90%
>
X ESF
& |Po4-REACTEU RO: MV SR REACT| 103178940 0 85288928  82,66% 85288 928 0 85288 928 85288 928 85288 928 82,66% 83921649 81,34%
o EU
© |ceLkom op Evs: 354 655437| 47 955 668 427 272 877 456 393 813 653 435 428 409 394 343884917 136 593 421 [EIR 285 014 274 [IRVE

Zdroj: ITMS 2014+ (exporty z 2.1.2023, kontrahovanie brutto export z 10.1.2023), Certifikacny orgdn (MF SR); Pozn. obsahuje tdaje o Cerpani v rozdeleni na prioritné osi v zmysle

novej legislativy
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Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2022

Priloha €. 1 (f): Implementacia OP Technicka pomoc

Alokécia na platné Z:;Jizt:vza‘:ngP ZoNFP aktudine
c Alokécia 2014-2020 ) plat A v stave Kontrahovanie Cerpanie ESIF
s Zodpovedny = vyzvylvyzvania neverejnej casti “schvalena”
5 Prioritna os ANLLING | ITMS2014+
o subjekt L
o
%z ’ P . %z EU zdroj/ za 7.
N . ) — 2 N N Zazml [ EU  Zazml c 9
EU zdroj SR zdroj EU zdroj alokéacie EU zdroj EU zdroj aznlw\‘E\lgneny 22z ;;:I;ny = aéar ;\érsny alokacie UR +8UR za alo/lzézcie
(EU zdroj) ) ) (EU zdroj)  v8etky zdroje
= — .
£ EglFl Riadenie, kontrolaaaudit | o \ippisr | EFRR | 131523744| 23172573 158 254 088 120,32% 194 714 219 73977 161312 221 132 499 123 23242516 100,74% | 131101 208| 99,68%
E ] PO 2 - Systémova a technicka
S E oo dporay RO:MRRISR | EFRR 27548168 4861442 25232320  91,59% 31221 499 0 25295 310 20757 332 3665 291| 75,35% 17 347 909| 62,97%
o
% |CELKOM OP TP: 150071912| 28034015 183 486 416 225935 718 73977 186 607 532 153 256 455 26 907 806 [T 148 449 117 [CEEP

Zdroj: ITMS 2014+ (exporty z 2.1.2023, kontrahovanie brutto export z 10.1.2023), Certifikacny orgdn (MF SR); Pozn. obsahuje tdaje o Cerpani v rozdeleni na prioritné osi v zmysle
novej legislativy
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Priloha €. 1 (g): Implementacia Programu rozvoja vidieka

Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2022

Zdroj: RO pre PRV

Alokacia na platné ZoNFP sktuélns
c - Alokécia 2014-2020 v?zvylvyzvpania Prijaté ZoNFP v stave Kontrahovanie Cerpanie ESIF
S : Zodpovedny = "schvalena"
g) Typ opatrenia subjekt o
o
5 - & =iff & %z
EU zdroj 3R zdroj EU zdroj 7 2 alokacie R AN oA Zozmiuwneny NFP 222Miuwneny BU - Zazmluneny SRy 4 e EU zdroj e

(EU zdroj) zdroj zdroj (€U zdroj) alokacie
] - , - B
X |Projektové opatrenia PRV okrem  [SO: PPA,
% projektov MAS (M.19.2) RO: MPRV SR EPFRV(1221513708| 408 018 610| 1305287 699| 106,86%| 2490 324733 869 088 385 646 829 375| 222259 009| 52,95% 467 792 455| 38,30%
> Projektové opatrenia PRV - len SO: PPA,
% projekty MAS (M.19.2) RO: MPRV SR EPFRV 89568 818| 33269851 72448 696| 80,89% 53392713 27530 196 20511 468 7018 728| 22,90% 1638374 1,83%
S X
§ Neprojektové opatrenia PRV ig T/IFI;’;V SR EPFRV| 884281 930| 298 542 099 884 281 930| 100,00%|( 1161291977 1042385473 777001 212| 265 384261| 87,87% 765027 516 86,51%
% Technicka pomoc RO: MPRVSR |EPFRV 80710366( 26122933 76 614 162 94,92% 77 208 554 77 208 554 57 906 416 19302 139| 71,75% 35166 712| 43,57%
>
g CELKOM PRV: 2276 074 822 765953493 2338632487 3782217977 2016212608 1502248471 513964 137 @EIZEN 1 269 625 057 WA
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Priloha €. 1 (h): Implementacia OP Rybné hospodarstvo

Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2022

Zdroj: ITMS 2014+ (exporty z 2.1.2023, kontrahovanie brutto export z 10.1.2023), Certifikacny orgdn (MF SR)

Alokécia na platné F;r\lll:;:vza.:;l:vp ZoNFP aktusine Cerpanie ESIF
Alokacia 2014-2020 ) prat vanev |y stave A
g - . o vyzvylvyzvania neverejnej casti "schvalena”
> Priorita Unie odpovedny s ITMS2014+
<) subjekt i
o
2 Zazmluvneny  Zazmluvneny EU  Zazmluvneny e %z
EU zdroj SR zdroj EU zdroj alokacie EU zdroj EU zdroj Y ok & Y alokacie EU zdroj "
> ! NFP zdroj SR zdroj = i alokéacie
(EU zdroj) (EU zdroj)

PU 2 - Podpora akvakultdry, ktora
° je enviromentalne udrzatelna,
2 |efektivne vyuziva zdroje, je RO: MPRV SR | ENFR 5321 319 1773774 6357 771 119,48% 7995 262, 193 765 1908 770, 1431577, 477 192 26,90% 1034 913| 19,45%
_g inovacna, konkurencieschopna a
-g zalozend na znalostiach
o
3
ﬁ PU3- Podpora vykonavania SRP [RO: MPRV SR ENFR 780 644 139 343 647 330 82,92% 403 882 0 98 647 78 918! 19729| 10,11% 40 743 5,22%
5 = _
) :; ;c;)s:rﬂgm markeingua oo MPRVSR | ENFR 2481071 827 025 1891136  76.22% 1631655 0 913772 685 329 228 443| 27,62% 605891| 24,42%
o
O |PU 7 - Technicka pomoc RO: MPRV SR ENFR 803 694 267 898 584 393 72,71% 1146 126 0 1075731 806 798 268 933| 100,39% 801 777 99,76%

CELKOM OP RH: 9386 728 3008 040 9480 629 11 176 924, 193 765 3996 920 3002 623, 994 298 2483325 26,46%
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Priloha €. 1 (i): Implementiacia Interreg V-A SK-CZ

Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2022

Alokéacia na platné ::]izt:vz;'fvp ZoNFP aktuine
Alokacia 2014-2020 ) pat A v stave Kontrahovanie Cerpanie ESIF
g -~ p_ - vyzvylvyzvania neverejnej Casti “schvalena”
5 Prioritna os povedny | £ ITMS2014+
o subjekt g
o
%z . P %z EU zdroj/ za 7. 0
EUzdroj | SR SR zdroj EU zdroj alokécie EU zdroj EU zdroj Zaz",ll'g‘é”e”y Zazm';;’?f.”y =g SR SR o alokacie UR+8UR za aloﬁ azc o
(EU zdroj) ! ) (EU zdroj)  v&etky zdroje
N ;;):gyn“czi;,‘ﬁ"'e inovaéného RO: MIRRI SR EFRR 13268 529 775 447 20650 932|  155,64% 61973523 0 13635 635 12 846 151 789 485| 96,82% 9313150| 70,19%
o
% |2 Kvalitné zivotné prostredie RO: MIRRI SR EFRR 62340452| 4366169 74034798| 118,76% 170 923 020 0 62 214 366 58 644 861 3569 505| 94,07% 44186 070| 70,88%
<
= [3. Rozvoj miestnych iniciativ RO: MIRRI SR EFRR 9122115 606 052 10908 310| 119,58% 17 141 498 0 8863614 8397 239 466 375 92,05% 5136 289| 56,31%
(=)
[0}
£ |4 Technicka pomoc RO: MIRRI SR EFRR 5408 367 480 396 6339960 117,23% 5662 209 0 6069 293 5 495 820 573 473| 101,62% 4732105| 87,50%
c
= |CELKOM Interreg V-A SK-CZ: 90139463 6228064 111934 009 255 700 249 0 90 782 908 85384 070 5 308 838 IR 63 367 614 [IRLENY

Zdroj: ITMS 2014+ (exporty z 2.1.2023, kontrahovanie brutto export z 10.1.2023), Certifikacny orgdn (MF SR); Pozn. obsahuje udaje o Cerpani v rozdeleni na prioritné osi v zmysle

novej legislativy
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Priloha €. 1 (j): Implementacia Interreg V-A SK-AT

Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2022

Aloké&cia na platné ZoNFP aktusine
Alokéacia 2014-2020 . e Prijaté ZONFP v stave Kontrahovanie Cerpanie ESIF
£ vyzvylvyzvania . .
g o Zodpovedny = schvalend
g Prioritna os S 8
o
%z ’ L . %z EU zdroj/ za 7. 0
EU zdroj SR SR zdroj EU zdroj alokécie EU zdroj EU zdroj ZEPINTERY | A = Zﬂzmluvneny alokacie  UR + 8 UR za BB
- . NFP zdroj SR SR zdroj - . « . alokéacie
(EU zdroj) (EU zdroj)  vSetky zdroje

1. Prispievanie k inteligentnému |

cezhraniénému regionu RO: MIRRI SR EFRR 19 683 142 722 402 19 683 142| 100,00% 40 950 022 0 20 426 595 19 583 359 843 236| 99,49% 16 154 575| 82,07%
'— . < .
< j Ochrana prirodného a kultdmeho | ooy ey sr EFRR 29376079 1806594 27820000  94,70% 40022 998 0 32564 472 30 467 850 2096 621| 103,72% 15922 793| 54,20%
™ ledi¢stva a biodiverzity
»
< o ;
S [} Dodpora udzatelnyon dopranyeh |ro: MRRISR | EFRR 8098 921 403708 9655000| 119,21% 16 655 601 0 8547 486 8098 921 448 565| 100,00% 4275119 52,79%
(o))
(0]
= |4. Posilnenie cezhrani¢nej spravy a i
g institucionainej spoluprace RO: MIRRI SR EFRR 14 180 979 590 791 14180 976/ 100,00% 24 576 013 0 14 547 109 13 828 802 718 307| 97,52% 8968 180 63,24%

5. Technicka pomoc RO: MIRRI SR EFRR 4 553 560 457 680 4553560 100,00% 4 644 038 0 4801 195 4 405 080 396 116| 96,74% 3830221 84,11%

CELKOM Intgerreg V-A SK-AT: EFRR 75 892 681 3981175 75 892 678 126 848 673 0 80 886 857 76 384 013 4 502 844 LN 49 150 889 [T W/

Zdroj: ITMS 2014+ (exporty z 2.1.2023, kontrahovanie brutto export z 10.1.2023), RO pre Interreg V-A SK-AT, Certifikacny orgdn (MF SR); Pozn. obsahuje udaje o cerpani v rozdeleni
na prioritné osi v zmysle novej legislativy
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Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2022

Priloha €. 1 (k): PS INTERACT IlI

Alokécia na platné ZoNFP aktugine
Alokécia 2014-2020 ) prat Prijaté ZONFP v stave Kontrahovanie Cerpanie ESIF
g . vyzvylvyzvania " Ay 3D
> Prioritna os Zodpovedny 2 schvélend
S subjekt 2
o
. P . EU zdroj/ za 7.
. " . 9 . . [ - 0
EU zdroj &R zdroj EU zdroj aloﬁ’ azc - EU zdroj EU zdroj ZaZ’R"E‘F’,”e”y ZrnETyEL Zag';'%’:s.”y | /|: e UR+8WRza /;,Z :
) alokacle Véetky zdroje alokacle
= R N 3 -
Q :Siile bROZ"°‘ a poskytnutie RO: BSK EFRR 37 265 300 43100 133 100,00% 33494777| 89,88%
o4
H = [PO 2 Technicka pomoc RO: BSK EFRR 2127 294 3 244 096 100,00% 1881 180| 88,43%
z -
2 CELKOM PS Interact llI: RO: BSK 39 392 594 46 344 229 100,00% 35 375 957 [:K:1 7S

Zdroj: RO pre PS INTERACT I, Certifikacny organ (MF SR)
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